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Numri I/2022 02.02.2022  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлуката за утврдување на 
вредноста на бодот за платите на државните 

службеници во 2022 година 
 

1. Се прогласува Одлуката за утврдување на 
вредноста на бодот за платите на државните 
службеници во 2022 година бр.08-168/3, што 
Советот на Општина Кичево ја донесе на 5-та 
седница, одржана на 31.01.2022 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-269/1  Општина Кичево 
02.02.2022 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа  на  член  88  став  2  од Законот  

за административни службеници („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15 и 
154/15), Советот на  Општина Кичево, на 5-та 
седница  одржана на 31.01.2022 година, донесе: 

 
О Д Л У К А  

за утврдување на вредноста на бодот за платите 
на државните службеници за 2022 година 

 
Член 1 

Вредноста на бодот за платите на државните 
службеници за 2022 година изнесува 81,6 денари. 

 
Член 2 

Оваа  Одлука  влегува  во сила  со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Кичево”, а ќе се  применува со исплата на платата 
за јануари 2022 година. 

 
 

Број 08-168/3 Советот на Општина Кичево 
31.01.2022 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 
 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alinea 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Vendimit për përcaktimin e vlerës së 
pikës për rrogat e nënpunësve shtetërorë për vitin 

2022 
 
1. Shpallet Vendimi për përcaktimin e vlerës së 

pikës për rrogat e nënpunësve shtetërorë për vitin 
2022, nr. 08-168/3, të cilin Këshilli i Komunës së 
Kërçovës e solli në mbledhjen e 5-të, mbajtur më dt. 
31.01.2022. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-269/1 Komuna e Kërçovës 
 2.02.2022 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në  bazë të nenit 88, paragrafi (2) të Ligjit për 

nëpunës administrativë (“Gazeta zyrtare e Republikës  
së Maqedonisë” nr.27/14, 199/14, 48/15  dhe  154/15), 
Këshilli i  Komunës  së Kërçovës, në mbledhjen  e  5  
mbajtur  më  dt. 31.01.2022, solli: 

 
V E N D I M  

për përcaktimin e vlerës së pikës për rrogat të 
nëpunësve shtetërorë për vitin 2022 

 
Neni 1 

Vlera e pikës për rrogat e nëpunësve shtetërorë 
për vitin 2022  paraqet 81,6 den. 

 
Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovë”, ndërsa do 
të zbatohet me pagesë të rrogës për janarin e vitit 
2022. 

 
 

Nr. 08-168/3 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 31.01.2022 Kryetar, 

Kërçovë    Skender Xhabiri d.v. 
 
 
 
 
 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број I/2022 02.02.2022 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri I/2022 02.02.2022  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Заклучокот за усвојување 
на Извештај- елаборат за проценета штета од 
природна непогода– поплава,  бр.06-3261/1 од 

31.12.2021 година 
 

1. Се прогласува Заклучокот за усвојување на 
Извештај- елаборат за проценета штета од приро-
дна непогода– поплава,  бр.06-3261/4 од 31.12.2021 
година, што Советот на Општина Кичево го  донесе 
на 5-та седница, одржана на 31.01.2022 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-269/2  Општина Кичево 
02.02.2022 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и 6  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23 
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр.09/13 година), Советот на 
Општина Кичево на 5-та седница, одржана на 
31.01.2022 година го разгледа Извештај-елаборат 
за проценета штета од природна  непогода:- 
поплава бр.06-3261/1 од 31.12.2021 година, и по 
одржаната расправа, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за усвојување на Извештај-елаборат за 
проценета штета од природна непогода –
поплава бр.06-3261/1 од 31.12.2021 година 

 
1. Се усвојува Извештај-елаборат за проценета 

штета од природна непогода– поплава бр.06-3261/1 
од 31.12.2021 година  

2. Усвоениот Извештај од точка 1 на овој 
Заклучок е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен гласник на Општина Кичево“, 
а се чува во архивата на Советот на Општина 
Кичево.  

3. Заклучокот влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето  во „Службен гласник на 
Општина Кичево“. 

4. Примерок од Заклучокот да се достави до 
Комисијата за процена и утврдување на висината 
на штета настаната од природни непогоди и други 
несреќи. 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alinea 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Konkluzionit për miratimin e 
Raportit për vlersimin e dëmit nga fatkeqësia 

natyrore-vërshim nr.06-3261/1 të dt.31.12.2021 
 
 
1. Shpallet Konkluzioni për miratimin e Raportit për 

vlersimin e dëmit nga fatkeqësia natyrore-vërshim 
nr.06-3261/1 të dt.31.12.2021, nr. 08-3261/4, të cilin 
Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 
5-të, mbajtur më dt. 31.01.2022. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-269/2 Komuna e Kërçovës 
 2.02.2022 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe 6 nga 

Ligji për vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 5/02) dhe neni 23 nga 
Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fleto-rja zyrtare e 
Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Këshilli i Komunës 
së Kërço-vës, në mbledhjen e 5-të mbajtur më dt 
31.01.2022,  shqyrtoi Raport-elaboratin për 
përllogaritjen e dëmit nga fatkeqësia natyrore- vërshim 
nr.06-3261/1 nga 31.12.2021 dhe pas shqyrtimit solli: 

 
 

K O N K L U Z I O N  
Për miratimin e Raport-elaboratin për përllogaritjen 

e dëmit nga fatkeqësia natyrore-vërshim nr.06-
3261/1 nga 31.12.2021 

 
1. Miratohet Raport-elaboratin për përllogaritjen e 

dëmit nga fatkeqësia natyrore-vërshim nr.06-3261/1 
nga 31.12.2021 

2. Raporti i miratuar nga pika 1 e këtij konkluzioni, 
është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk publikohet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës” ndërsa 
ruhet në Arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

 
3. Konkluzioni hyn në fuqi ditën e nesërme nga dita 

e publikimit në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës” 

4. Kopje nga Konkluzioni, të dorëzohet te Komisioni 
për vlersim dhe përcaktimin e lartësis së dëmit ndodhur 
nga fatkeqësit natyrorr dhe fatkeqësi të tjera. 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број I/2022 02.02.2022 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri I/2022 02.02.2022  

 

 
Број 08-168/4 Советот на Општина Кичево 
31.01.2022 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Оперативниот План и 
Програма за превентивна дезинфекција, 

дезинсекција и дератизација на Општина Кичево 
 

1. Се прогласува Оперативниот План и 
Програма за превентивна дезинфекција, дезинсе-
кција и дератизација на Општина Кичево бр.08-
168/5,  што Советот на Општина Кичево го донесе 
на 5-та седница, одржана на 31.01.2022 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-269/3  Општина Кичево 
02.02.2022 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 

 
Nr. 08-168/4 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 31.01.2022 Kryetar, 

Kërçovë    Skender Xhabiri d.v. 
 
 
 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alinea 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Planit operativ dhe Programt për 
dezinfektim, dezinsektim  dhe deratizim preventiv 

në Komunën e Kërçovës 
 
1. Shpallet Plan operativ dhe program për 

dezinfektim, dezinsektim  dhe deratizim preventiv.në 
Komunën e Kërçovës, nr. 08-168/5, të cilin Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 5-të, 
mbajtur më dt. 31.01.2022. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-269/3 Komuna e Kërçovës 
 2.02.2022 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 



                                         

ОПШТИНА КИЧЕВО 

 
 
 OPERATIVEN PLAN I  PROGRAMA  
PREVENTIVNA DEZINFEKCIJA,DEZINSEKCIJA,I DERATIZACIJA 
(kako del od op{tite merki za spreчување и отстранување на заразни 

болести) 

 
 
 Soglasno ~l. 3, 5 i 11, a vrz osnova na ~l.12 stav 1 to~ka 4, stav 2 i 4 od istiot ~len,  
~len 14 stav 2, kako i ~lenovite 41,42,61 stav 2, 63 i 64 stav 1 to~ka 3 od Zakonot za 
za{tita na naselenieto od zarazni bolesti (Sl.v. br.66/ 2004 na RM), i Re{enieto i 
preporakite na DSZI, preventivnata dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija e 
propi{ana kako edna od op{tite merki za spre~uvawe i otstranuvawe na zaraznite 
bolesti.  

 
 
Utvrduvawe na sostojbata i procena na rizikot: 
 
 Utvrduvawe na sostojbata i rizicite: 

- Povolnite klimatsko biolo{ki faktori i blagite zimi vo izminative 
nekolku godini isklu~itelno pogoduvaa za razvojot na insektite me”u koi i 
komarcite, ovozmo`uvajki biolo{ki optimum vo razvojniot ciklus.  

Poslednata  dekada ja odbele`aa globalni klimatski promeni koi za posledica 

imaa promeni vo odnesuvaweto i rasprostranetosta na razni `ivotni nositeli na 

virusi i zaboluvawa a so toa i vektorite na transmisivnite bolesti. 

 
 
 

Determinirawe na kriti~nite kontrolni mesta: 
 Utvrduvawe na lokacii za izveduvawe na tretmanot - `iveali{ta na komarcite: 

Podelba na teritorijata na Op{tina Ki~evo na nekolku sektori spored 
ekolo{kite uslovi, prisustvoto na lu|eto i sl; 

- centralno gradsko jadro na Ki~evo i urbanite zaednici vo Drugovo, 
Vrane{tica, Oslomej i Zajas; 

- gradska deponija i ostanati divi deponii: 

- urbani gradski zeleni povr{ini; 

- Ki~evsko Kale 

- {umski pojas na potegot Kru{ino; 

- Kanali i zastojni void na lokalitetite:  
-ul,,U`i~ka,, kanal vo mesnosta nad `elezni~ka stanica 
-poteg od OU,,V.Pole`inoski,, do Veterinarna stanica 
-poteg ,,Tajm petrol,, do Protivpo`arna stanica 
-poteg od Sto~en Pazar do Gradskiot Pazar 



-mesnost vikana ,,Zelenik,,- Srbica 

- te~enie na rekite Su{ica, Zaja{ka, Temnica, Treska, Ba~i{ka, Beli~ka 
reka 

- kanal vo mesnosta Arangel 
- kanal vo mesnosta Lazarovci 
- kanal vo Ivanidol 
  

 

       Детерминирање на критичните контролни места  

  

     -Утврдување на локации за изведување на третман дератизација 

 

Процесот за дератизација ке се врши во Средното и Основните  училишта кои се  

наоѓа на територијата на Општина Кичево  

 

-Универзитет Тетово 

-Универзитет ,,Климент Охридски,, 

-ОСУ,,Мирко Милески,, 

-ОСУ,,Дрита,, 

-ОУ,,Кузман јосифоски –Питу,, 

-ОУ,,Санде Штерјиски,, 

-ОУ,,Д-р Владимир Полежиноски,, 

-ОУ,,Христо Узунов,,Другово 

-ОУ,,Милто Гура,,Стрелци 

-ОУ,,Ѓерѓ Кастриоти,,Србица 

-ОУ,,Наим Фрашери,,Јагол Доленци 

-ОУ,,Фаик Коница,,Грешница 

-ОУ,,Речџо Рушит Зајази,,Зајас 

 

 

Дератизација ќе се врши и на секоја шахта во Општина Кичево 

 

     На територија од 693714 km2 

 

Vo sekoj poedine~en sektor se }e se izvr{i tretirawe na: 

- `ari{ta: mesta za razmno`uvawe na komarcite; 

- lokaliteti: mesta na koi komarcite letaat vo potraga po hrana; 
- barier-zoni: za{titni oblasti okolu `ari{tata i naselenite mesta. 

 
 Izvestuvawe: 

 
- Pred sekoj tretman }e se izvr{i izvestuvawe, informirawe na javnosta po 
pismen pat, preku elektronskite mediumi ili vo direkten  kontakt so slednive 
nadle`ni organi: policija, protivpo`arna slu`ba, zdravstven centar, zdru`enie 
na p~elari i itn, za to~niot termin na akcijata, vidot na preparatot, na~inot na 
izveduvawe na tretmanot. 

 



Monitoring za izveduvawe na Programata: 
 Nadzor i kontrola na izveduvaweto: 

Go vr{at pretstavnici na nara~atelot na uslugite i stru~en tim na izveduva~ot. 

 
. 

 
 Vkupna povr{ina predvidena za tretirawe: 

 2h800 HA. 
 

 Parametri na sproveduvawe na prostornoto teristi~ko ULV rasprskuvawe: 
]e se vr{i sledewe i kontrola na slednive parametrite vo tekot na neposrednoto 
izveduvawe: 
 

 

 

- Mikro-meteorolo{ki uslovi: 
-temperatura; 
-brzina na veter: 
-stabilnost na vozduh; 
-карактер на топлотна инверзија   

 

 

 

 

Uspe{nost na Programot:  
 Ocenkata na uspe{nosta podrazbira: 

- ocenka na efikasnosta i 
- ocenka na bezbednosta na tretmanot {to e izveden. 

Ocenkata ja davaat nara~atelot na uslugata i stru~en tim na izveduva~ot. 

 

 

  Изготви: 
Ing- biotehnolog   Emilija Petkoska                                                                  
Бр. _________      

________2022 год. 

Кичево  

 
             

   
 
 
                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КИЧЕВО 
                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ, 
                                                             Скендер Џабири 
                                      ________________________________ 

            



                                            
 

PLANI  DHE  PROGRAMI  OPERATIV 
 
DEZINFEKTIM, DEZINSEKTIMI  dhe  DERATIZIMI PARANDALUES 
 (si pjesë  nga masat  e përgjithsme për parandalimin dhe  heqjen e smundjeve 
infektuese) 
 
 
 
          Në pajtim me nenin 3,5 dhe 11, dhe në bazë të nenit 12 paragrafi 1 pika 4 nga i njejti 
nen, nenit 14 paragrafi 2 si dhe nenet 41,42,61 paragrafi 2, 63 dhe 64, paragrafi 1 piak 3 të 
Ligjit për mbrojtjen e popullatës nga smundjet infektuese (“Gz. zyrtare e RM-së” nr.66/2004), 
dhe Aktvendimit  dhe Rekomandimeve  nga DSZI, dezinfektimi,dezinsektimi dhe deratizimi  
parandalues, është shkruar si një nga masat e përgjithshme për parandalimin dhe heqjen e 
smundjeve infektuese. 

 
 
Përcaktimi i gjendjes dhe vlerësimi i rrezikut: 

 
 Përcaktimi i gjendjes dhe rreziqeve: 

 
 
- Faktorët e favorshëm klimatik biologjik dhe dimrat e butë në vitet e fundit 

jashtzakonisht godasin në zhvillimin e insekteve në mes të cilave  edhe 
mushkonjave, mundëson optium biologjik në zhvillimin e ciklit. 

 
  

 
Dekadën e fundit e shënuan ndryshimet globale klimatike të cilat si pasojë kanë 
ndryshime në sjelljen  dhe përhapjen  e viruseve bartëse dhe smundjeve dhe me to 
edhe  të smundjeve të transmetueshme. 
 

 
 
Përcaktimi i vendeve  kritike të kontrollit: 
 

 
             Përcaktimi i lokacioneve për  kryerjen e trajtimit – vendbanimi i mushkonjave: 
            
              Ndarja e teritorit të Komunës së Kërçovës në disa Sektore sipas kushteve ekologjike, 
prezencën e njerëzve dhe të ngjajshme: 
 

- bërthama qëndrore e qytetit të Kërçovës dhe komuniteteve urbane në Dërgovë, 
Vraneshticë, Osllomej dhe Zajaz, 

- deponija e qytetit dhe deponitë e tjera të egra 
- “Kalaja e Kërçovës” 

- Rripi i pyllit në veprimin Krushinë  



- Kanale dhe ndalimit kryesor në lokacionet: 
- -rr.”Uzhiçka”  kanali në vendin mbi stacionin hekurudhorë 
- Lëvizja nga SHF “V. Polezhinoski” deri te Stacioni Veterinarë 
- Lëvizja nga Tregu i Kafshëve  deri te Tregu i Qytetit 
- Vendi i ashtuquajtur “Gjelbërimi”– Sërbicë 
- Rrjedhat e lumenjve Sushicë, Zajaz, Temnicë, Treska, Baçishtit, lumi Beliçka 
- Kanali në zonën e Aranjellit 
- Kanali në zonën e Llazarovcit 
- -Kanali në Ivanidoll 
  
 
        

       Përcaktimi i vendeve  kritike të kontrollit 
  

                  - Përcaktimi i lokacioneve për  kryerjen e trajtimit – deratizim: 
            

 
Procesi i deratizimit do të kryhet në shkollën e mesme dhe shkollat fillore të 
cilat gjenden në teritorin e Komunës së kërçovës 
 
 
-Universiteti i “Tetovës” 
-Universiteti “Kliment Ohridski” 
-SHMK “Mirko Mileski” 
-SHMK “Drita” 
-SHF “Kuzman Josifoski- Pitu” 
-SHF “Sande Shterjoski” 
-SHF “D-r Vlladimir Polezhinoski” 
-SHF “Hristo Uzunov” Dërgovë 
-SHF “Milto Gura”  Strellcë 
-SHF “Gjergj Kastrioti Skenderbeu” Sërbicë 
-SHF “Naim Frshëri” Jagoll Dolencë 
-SHF “Faik Konica” Greshnicë 
-SHF “Rexho Rushit Zajazi“ Zajaz 
 
Deratizimi do të kryhet  edhe në secilën puset në Komunën e Kërçovës 

 
     Në teritorin prej   693714 km2 

 
Në secilin sektor individualisht  do të kryhet testimi i : 
- vatrave : vende për shumimin e mushkonjave 
- lokaliteteve: vende në të cilat mushkonjat fluturojnë në kërkim të ushqimit 
- zonave –bariere: zonat e mbrojtura  rreth vatrave dhe vendeve të banuara. 

 
 
 
 
 



 Njoftim: 
 
-Para secilit trajtim do të bëhet njoftimi, informimi publik në mënyrë të shkruar, përmes 
mediumeve elektronike ose në mënyrë direkte me organet kompetente: policinë, njësin 
e zjarrfikësve,qendrën e shëndetit, shoqatën e bletarëve dhe të tjera, për terminin e 
sakët të akcionit, llojin e produktit, mënyrën e realizimit të trajtimit. 
 

Vëzhgimi për kryerjen e Programit:  
 
 

 Mbikqyrje dhe kontroll të kryerjes: 
E kryejn përfaqsues të porositësit të shërbimit  dhe ekipi profesional i kryerjes 

 
 
 Gjithsej sipërfaqja e paraparë për trajtim: 

2h800 HA. 
 
 

 Parametrat për zbatimin e hapësirës toksore ULV për stërpikje: 
Do të kryhet vëzhgimi dhe kontrolli i parametrave të fundit gjatë performancës së 
menjëhershme 

   
             -          Kushtet  mikro-meteorologjike: 
                         -temperatura 
                         -shpejtësia e erës 
                         -stabiliteti i ajrit 
                         -karakteri anasjelltas i nxehtësisë 
 
Suksesi i Programit: 

Vlerësimi i suksesit nënkupton: 
-vlerësimin e efikasitetit  dhe  
-vlerësimin e sigurisë së trajtimit që është kryer. 

 
 Vlerësimin e jep porositësi i shërbimit dhe ekipi profesional i kryerjes. 

 
 
Përgatiti: 
Inxh.-bioteknolog: Emilija Petkoska  
 

 Nr.____________     

Dt.___________.2022 

 Kërçovë 
 

KËSHILLI I KOMUNËS SË  KËRÇOVËS 
KRYETAR, 

Skender Xhabiri 
________________________________ 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број I/2022 02.02.2022 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri I/2022 02.02.2022  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Планот и Програмата за 
решавање на проблемот со бездомни животни 

на подрачјето на Општина Кичево за 2022 година 
 

1. Се прогласува Планот и Програмата за реша-
вање на проблемот со бездомни животни на подра-
чјето на Општина Кичево за 2022 година бр.08-
168/6, што Советот на Општина Кичево го  донесе 
на 5-та седница, одржана на 31.01.2022 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-269/4  Општина Кичево 
02.02.2022 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alinea 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Planit dhe Programit për zgjedhjen e 
problemit me kafshët endacake në rajonin e 

Komunës së Kërçovës për vitin 2022 
 
1. Shpallet Plan dhe Program për zgjedhjen e 

problemit me kafshët endacake në rajonin e Komunës 
së Kërçovës.për vitin 2022, nr. 08-168/6, të cilin Këshilli 
i Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 5-të, 
mbajtur më dt. 31.01.2021. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-269/4 Komuna e Kërçovës 
 2.02.2022 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

 

План и Програма 

за решавање на проблемот со бездомните животни  

на подрачјето на општина ___Kичево______________ 
 

 

1.Вовед  

Надлежност на Општина Кичево е заштита и благосостојба на бездомните животни-кучина со 

овој план и програма има за цел да се утврдат активностите во рамките на таа надлежност,за 

третирање на животните скитници,условите,организацијакако и начин на финансирање на 

програмските активности  

Програмата за решавање на проблемот со бездомните животни - третман на бездомни кучиња, 

односно нерегистрирани и регистрирани кучиња, затекнати на јавни површини без присуство на 

сопственикот, е во согласност со членовите 26,27,28,29 и член 30 од Законот за заштита и 

благосостојба на животните („Службен весник на РМ“ бр.149/14;149/15 и 53/16)и обврските на 

општините кои произлегуваат од истиот закон.  

 

За решавање на проблемот поврзан со зголеменото присуство на бездомните животни, 

односно за контрола на нивниот број, од страна на Светската здравствена организација, како 

единствено ефикасени оддржлив  е препорачан хуманиот начин на третирање на овие животни, т.е. 

нивната масовна стерилизација, вакцинација и повторно врќање на територијата од која се заловени. 

 

Oпштина Кичево секоја година изготвува и реализира програмата со која вршиме  заловување 

и стерилизација/кастрација и вакцинација на бездомните животни, т.е. сите животни дефинирани 

како слободни на одредена територија. По стерилизацијата/кастрацијата и вакцинацијата на 

животните истите се враќаат на територијата од којашто биле заловени и каде што продолжуваат да 

живеат.  

 По стерилизација/кастрација сите животни се вакцинирани, обележани (ушна маркичка или 

чип), фотографирани и регистрирани.  

 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

2. Основни принципи: 

Општина Кичево како основни носители на оваа Програма и релевантни субјекти во решавање на 

проблемот со бездомните животни на својата територија, се раководат од следните принципи: 

Принципи за контитуитет – Програмата, и стратегија.  

Универзален принцип– Програмата се надоврзува на сеопфатно третирање и 

надминување/решавање на проблемите во врска со чувањето на животниод неодговорен однос кон 

животните, нивно неадекватно чување и неконтролирано размножување, како и напуштање и 

занемарување, проблем кои се во најголема мерка главен причинител за  зголемување бројот на 

напуштени животни. Од тие причини е клучно да се превземат мерки  кои ќе резултираат со 

зголемување на одговорноста на сопствениците на животни. 

 

 Комуналната редарска  служба изврши пребројување на терен со што имаме бројка на 500 

изброени улични куцина на територијата на општина Кичево.Комуналната редарска служба  ќе 

продолжи да врши контрола на терен за спроведување на обврските на граѓаните согласно 

Одлуката за комунален ред.  

 

- Обврската за идентификација и регистрација на домашни миленици,  

- Нивна заштита од суровост и занемарување, начин на сместување и чување под 

соодветни услови за секој вид на куче во сопствената дворна површина  

- Ќе се забрани непреченото размножување на сопственичките кучиња освен во услови 

на регистрирана одгледувачница и 

-  Предвидат санкции за напуштањето миленик 

Општина __Кичево__________ во соработка со локалните образовни и социјални институции ќе ги 

запознава најмладите категории на граѓани со етичките и законски обврски на сопствениците на 

миленици, преку едукативни предавања. 

 

Принцип на одржливост - Програма воспоставува систем за контрола и со самото тоа 

намалување на популацијата набездомни кучиња од населението во општините, со кој трајно ќе се 

реши овој проблем, односно ќе има постојана контрола на него; 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

Образованието е еднo од долгорочните позитивни решенија за контрола на бездомните животни, па 

затоа од фундаментално значење е промовирање на едукативни кампањи насочени кон промовирање 

на непречена и конструктивна коегзистенција меѓу луѓето и животните и одговорен однос кон 

животните. За да се постигнат споменатите резултати, потребно е во овие кампањи покрај 

сопствениците на животни, да се вклучат сите граѓани (возрасни, млади и деца) со вклучување на 

сите релевантни чинители (на пример, училиштата и медиумите), како и луѓето кои работат со 

животни. Главните аспекти се однесуваат на следново: 

• Да се воведе концептот на одговорно сопствеништво, важноста од стерилизација, 

вакцинација, идентификација и регистрација; 

• Да се поттикнат сопствениците да ги стерилизираат, вакцинираат, да ги идентификуваат и да 

ги регистрираат своите миленици; 

• Да се поттикнат и промовираат најдобрите практики од соседните земји; 

• Да се промовира одговорна грижа за „маалските“ бездомни кучиња; 

• Да се едуцираат граѓаните и да се промовира почитувањето на биолошките, психолошките и 

етолошките потреби на милениците; 

• Да се поттикнат волонтерството во прифатилиштата за кучиња и одговорното вдомување; 

• Да се обесхрабри купувањето на домашни миленици; 

• Да се поттикнат луѓето да пријавуваат малтретирање, злоупотреба и убиство на животни до 

соодветните органи; 

• Да се обучат луѓето кои работат со животни (како во прифатилиштата, така и на улиците). 

 

 

2.1. Принцип на соработка - Програмата се реализира преку заеднички напори и соработка на 

релевантните државните и локалните власти, ветеринарните организации, комуналните 

претпријатија и пред се здруженијата за заштита на животни. 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

3.  Основни цели на програмата: 

3.1 Цели
1
 

 

Главната цел на програмата е контрола над популацијата на бездомните кучињ во 

општинa___Кичево_________________, ефикасно, одговорно, хумано, трајно надминување на 

проблемотсо што ќе се гарантира здравствената заштита и јавната безбедност на населението и да се 

спречи создавање/прилив на нови кучиња на улица преку: 

1) спроведување на стратегијата „залови –стерилизирај – вакцинирај –врати“ на бездомните кучиња 

и сите кучиња кои се затекнати слободни на улица и  

 2)комплементарност со друг вид мерки предвидени во рамки на Одлука за комунален ред и/или друг 

вид правни акти во надлежност на општината, со кои ќе се поттикне и дефинира одговорното чување 

на домашни миленици (забрана за неконтролирано размножување на милениците освен во услови 

дефинирани со Законот за заштита и благосостојба на животните и забрана за нивно напуштање ) 

Спроведувањето на оваа програма воспоставува т.е. гарантира минимална и контролирана бројка на 

напуштени кучиња на јавните места кои ја штитат локацијата од прилив на нови единки (непознати 

на населението, репродуктивно способни), со што се избегнуваат непријатностите и потешките 

последици за граѓаните и самите животни. 

 

Напореден сегмент битен за постигнување на правилна контрола на популацијата на бездомни 

животни е едукација на населението и промовирање мерки за стерилизација на кучиња од 

страна на нивните сопственици во согласност со важечките законски прописи и мерки против 

                                                           
1
КОИ СЕ ПРИЧИНИТЕ за појава на бездомни кучиња? Еве некои: 

• Неодговорно сопствеништво; 

- Претерано- неконтролирано размножување на миленици 

-  Напуштање на милениците 

• Недостиг на образование за урбаната средина; 

• Недостиг на образование за правата на животните; 

• Несоодветно управување со (јавни / приватни) прифатилишта 

 Непостоење на соодветна законска рамка која ќе ги третира и опфати сите наведени проблеми 

 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

напуштање животни (трајно обележување чиповање и регистрација на сопствениците на кучиња, 

едукација на сопствениците, казнување за неодговорните сопственици).
2
 

Изградба на систематска трајна контрола и мониторинг  за намалување на бројот на бездомни 

кучиња, со активно и одговорно учество на сите општествени фактори, особено на здруженијата за 

заштита на животнида се вдомат.Вратени на локацијата од која се заловени ја чуваат локацијата од 

миграција на други единки со што се превенираат болести и зарази. Трошоците се еднократни и 

разумни, нема непотребни трошоци за долготрајно стационирање на животните во прифатилиштата. 

Со позитивни законски акти кои ќе го опфатат одговорното сопствеништво и примена на системска 

стерилизација/кастрација, проблемот се решава ефикасно, хумано  и трајно. 

 

Напореден сегмент битен за постигнување на правилна контрола на популацијата на бездомни 

животни е едукација на населението и промовирање мерки за стерилизација на кучиња од 

страна на нивните сопственици во согласност со важечките законски прописи и мерки против 

напуштање животни (трајно обележување чиповање и регистрација на сопствениците на кучиња, 

едукација на сопствениците, казнување за неодговорните сопственици).
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4.     ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ 

 

Активностите за хумано третирање на бездомни животни на подрачјето на општина Кичево 

подразбираат: 

- заловување на животните, 

- нивен транспорт до стационарот, 

- прием и преглед од овластен ветеринар, 

- лабараториско испитување на животните на одредени болести 

- идентификација и водење евиденција, 

- овариохистеректомија и орхиектомија, 

- постоперативно сместување, лекување и нега 

- вакцинација и дехелментација    

- повторно враќање на животните на локацијата од каде биле заловени - еутаназија на многу болни и 

екстремно агресивни животни по средината, доколку не се вдомат 

 

 

                                                           
 

 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

 

 Заловување и транспорт 

 

Процесот на заловување на бездомните кучиња претставува првата процедура која е директно 

изложена на судот на јавноста. Квалитетот на заловувањето, однесувањето на персоналот кон 

јавноста и особено кон заловените животни може да даде позитивна слика за целата 

активност, но од друга страна, некоректно сработено, може да ги траумира животните, 

изложи на физичка и психолошка болка,  а последователно и да предизвика многу несакани 

реакции од лицата во непосредната околина кои се грижат за кучињата и случајните 

минувачи. Заради тоа, изборот на персоналот треба да биде соодветен на самата процедура, 

лицата треба да бидат обучени и сертифицирани за користење на методите за хумано 

заловување, но пред се да не чувствуваат анимозитет и предрасуди кон бездомните кучиња, 

како и да се способни да контактираат со луѓето на начин кој нема да ја компромитира 

акцијата. Поради евиденција, да се сними како тече заловувањето. 

Работниците ангажирани за заловување на бездомните животни се опремени со соодветна 

униформа и средства за лична заштита, како и опрема: соодветно возило и приколка, јамки и 

мрежи за заловување, пушка (сафари) за привремено успивање со средство за времена 

парализа - успивање, корпи-кафези за транспорт, околувратници и водилки, соодветни 

средства и опрема за евиденција и идентификација на заловените животни. 

Транспортот од местото на заловување до стационарот ќе се врши  со специјално возило 

опремено со соодветна опрема за сместување на животните. 

Униформите и возилото треба да се  видно обележени со натпис: 

* Служба за хуман третман и контрола на бездомни животни*.  

Општина Кичево во наредниот период планира и изградба на  Стационар  

Секое заловено животно се носи во центар за третирање на бездомните кучиња, каде треба да 

подложи на клинички преглед, хируршки зафат – стерилизација/кастрација, вакцинација, 

прочистување од внатрешни и надворешни паразити.Неопходно е и секое животно да биде 

евидентирано/регистрирано во дата база на податоци, како и обележано (со ушна маркица, 

чипирање или пластифициран колан) на начин кој нема да му причинува никаква болка или 

траума.Севкупниот наведен третман (стерилизација/кастрација; дехелминтизација; 

вакцинација; обележување со ушна маркица или микро чип)  за секое животно е на терет на 

општината. 

Стационарот е објект од тврда градба, лоциран на одредено место во локалната самоуправа, 

опремен со соодветни простории за медицински третман, како и кафези - боксови за сместување на 

животните. 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

Заловените животни се транспортираат до стационарот каде се врши клинички преглед, вакцинација 

и дехементизација. Сите клинички здрави животни се пренесуваат во болничкиот дел. Теренската 

идентификација за секое заловено животно веднаш се евидентира и се заведуваат и други 

податоци за животното како раса, пол, старост, особени знаци, место на заловување и др. 

Се напоменува дека со животните можат да работат само ветеринарни лица и стручни лица кои 

сакаат животни, кои немаат страв или анимозитет кон животните, лица кои поминале соодветни 

обуки и припадници од здруженија за заштита на животни. Тие со животните се обврзани да 

постапуваат грижливо и хумано, задоволувајќи ги стандардите пропишани со Законот за заштита и 

благосостојба на животните. За животот на животните може да оценува само ветеринарно лице. 

Односот кон животните може да биде предмет на мониторирање од страна на здруженијата за 

заштита на животни, со цел, при евидентирање на одредени нерегуларности, да се укаже помош за 

нивно надминување (согласно европските најдобри практики во овој домен).   

 

Стерилизација (овариохистеректомија и орхиектомија) 

Стерилизација е најефикасната  мерка која, спречува неконтролирано размножување , 

намалување на бројот на напуштени кучиња на јавни површини и регулација на  бројката на 

популација и прифатилишта. Исто така воспоставува контрола и репродукција на сопствениците на 

кучиња, така што во наредните 3-4 години целосно би се решил овој проблем на напуштени 

кучиња. 

Стерилизацијата на женските и машките животни се врши после детален клинички преглед. Сите 

животни кои по мислење на ветеринарот, ги исполнуваат критериумите за операција се оперираат - 

стерилизираат. 

По завршената операција, оперираните животни се сместуваат во болничкото одделение каде што 

престојуваат до зараснување на оперативната рана.Во постоперативниот период животните се 

сместуваат во наменските кафези, односно боксови, се врши редовно хранење и се под постојан 

надзор од соодветни стручни лица. Боксовите во стационарот редовно се чистат, се врши 

дезинфекција и дезинсекција, а по потреба и соодветна дератизација на целиот простор на 

стационарот. 

Непосредно пред напуштање на стационарот над животните се врши вакцинација против беснило и 

дехелментизација. Животните обележани со ушна маркица, се враќаат на истата локација каде што 

претходно биле заловени. 

 

 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

Еутаназија 

Еутаназија  - е во целост неефикасен метод  за контрола и решавање на проблемот на напуштените 

животни на долгорочно ниво, и,е препорачано од страна на Светската здравствена организација 

може да се спроведе само и исклучиво како хумана еутаназија на болни животни, кои се смртно 

болни или повредени - во терминален стадиум на болест или повреда; кога состојбата е 

неизлечлива, и кога е невозможно да се елиминира болка. Во тој контекст, а во рамки на оваа 

Програма  еутаназијата смее да се изведе само како последна опција  во случаи кога не постои друг 

начин на едно животно да му се помогне или кога нема никој заинтересиран да го превземе  

понатамошното лекување на многу болно животно ; како и во случаи кога станува збор за екстремно 

агресивно животно за кое нема можност за ресоцијализација.Одлуката за извршување еутаназија 

може да ја донесе само ветеринарно лице, при комисиско оправдување на одлуката од 3 ветеринарни 

лица. Неопходна е детална аргументација на ваквиот чекор во регистарот на еутаназирани 

животни.Еутаназираните животни се отстрануваат на еден од законските пропишани начини и 

се закопуваат во специјално изградени гробни јами. 

 

Вклучување на граѓаните во Програмата за решавање на проблемот со бездомните животни – 

воведување на статус „Старател на бездомни животни“ 

Физичко лице кое доброволно со сопствените средства, обезбедува храна и ветеринарна помош и 

грижа на напуштени животни кучиња и мачки во градот во кој живее, континуирано го следи 

статусот, се смета како СТАРАТЕЛ на бездомни  кучиња и/или мачки. .  

Со својот волонтерски ангажман и пружени информации овие лица ја помагаат Општината да 

поквалитетно ги врши дејствијата од областа на зоохигиената на територијата на градот и се сметаат, 

во смисла на оваа Програма  за важна компонента во процесот на контрола на бездомните животни 

кои се наоѓаат на јавните површини од градот.Овие лица се грижат за напуштени животни во 

согласност со важечките законски прописи во областа на ветеринарната медицина и благосостојбата 

на животните во исто време не го загрозуваат мирот и безбедноста на граѓаните и животната 

средина. 

Освен што директно и помагаат на општината преку грижа и хранење на животните, при што 

директно и индиректно придонесуваат кон колективната здравствена заштита и контрола на 

популацијата бездомни животни, нивниот ангажман помага и вообезбедување на информации 

(бројка на стерилизирани/нестерилизирани животни; бројка на починати животни и сл) на 

општинските служби.,  

Во интерес на општината е да одржува интензивна соработка меѓу државните институции, ЕЛС и 

старателите, се со цел здравствената заштита на луѓето, животните, општата безбедност и хуман 

третман кон бездомните животни. Светските искуства покажуваат дека ангажирањето на оние 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

граѓани кои се грижат за животните е незаменливо и од суштинска важност (обезбедува бесплатна 

волонтерска помош) за контролата на бездомните животни по нивното враќање на улица.
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Лица кои се грижат за напуштени животни се евидентирани во секторот за комунални 

дејности на единицата на локална самоуправа.  

Евидентацијата треба да содржи податоци за овие лица (име, матичен број , адреса на лична карта, 

општина, моментален престој адреса, телефонски број и e-mail адреса, име на здружението за 

заштита на животни ( ако физичкото лице е член на здружение), како и информации за напуштените 

животни нивна грижа (број на микрочипови кај кучињата и мачките, локации каде што живеат). 

Старателот набездомните животни пријавува и може да пружа асистенција на службата за 

заловување со цел животните кои не се стерилизирани да бидат заловени и да подложат на 

третманот на овариохистеректомија и орхиектомија, дехелминтизација, идентификација и повторно 

враќање на територијата на која биле заловени, како и да помогне во процесот на вдомување на што 

поголем број бездомни животни.  

Старателот на бездомните животни треба да ја известинадлежната службата при ЕЛС за исчезнување 

или смрт набездомно животно за кои се грижи, по што тој податок ќе се евидентира. 

Согласно Програмата општината им овозможува бесплатна стерилизација, кастрација, вакцинација, 

чипирање и лекување  на сите бездомни животни , вклучително  и на животните кои ги носат луѓето 

кои се грижат за нив на улица -  старатели на бездомни животни. 

Старателот на бездомни животние лице кое врши општествено корисна дејност и со своето 

волонтерско дејствување и помага на заедницата во која живее. Старателот на бездомни животни 

во ниту еден случај не одговара материјално ни кривично за штета (по одредбите за 

објективна одговорност од ЗОО) што евентуално би ја направиле бездомните животни за кои 

се грижи 

Финансирање 

 

Финансирање на Програмата се врши од средствата предвидени со буџетот на единицата на локална 

самоуправа. 

Цените за заловување на бездомни животнии престој во стационарот ќе се утврдува со посебни 

ценовници, одобрени од советот на конкретната општина. 

Цените за ветеринарниот третман предвидени со оваа Програма се дефинираат од најповолен 

понудувач, избран со јавна набавка. 

                                                           
 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

Oбезбедени средства од странски донации 20.000.000 денари. 

Предвидени сретсва во бугет на Општина Кичево  за третман на улицни кучина имаме 1000000 

(еден милјон денари) 

Предвидени сретства за Кампања и развивање на свеста кај населениет планирани се 600 000 

(шесто илјади денари)  

 Извршител 

 Извршител на активностите од оваа Програма е правно лице, врз основа на претходно склучен 

договор со општината. 

 Надзор 

Надзор над извршувањето на Програмата врши Одделението за заштита на животна средина, во 

соработка со Агенцијата за храна и ветеринарство (надлежности кои произлегуваат од Законот за 

заштита и благосостојба на животните) и Здруженијата за заштита на животните. 

Инспекциски надзор врши Секторот за инспекциски работи на општината преку 

инспекторите за комунални работи,и инспекторот за заштита на животна средина. 

Едукација и информирање 

Една од целите на оваа Програма е едукација и информирање на јавноста со активностите на истата. 

Образованието е еднo од долгорочните позитивни решенија за контрола на бездомните животни, па 

затоа од фундаментално значење е промовирање на едукативни кампањи насочени кон промовирање 

на непречена и конструктивна коегзистенција меѓу луѓето и животните. За да се постигнат 

споменатите резултати, потребно е во овие кампањи покрај сопствениците на животни, да се вклучат 

сите граѓани (возрасни, млади и деца) со вклучување на сите релевантни чинители (на пример, 

училиштата и медиумите), како и луѓето кои работат со животни. Главните аспекти се однесуваат на 

следново 

• Да се воведе концептот на одговорно сопствеништво, важноста од стерилизација, вакцинација, 

идентификација и регистрација; 

• Да се поттикнат сопствениците да ги стерилизираат, вакцинираат, да ги идентификуваат и да ги 

регистрираат своите миленици; 

• Да се поттикнат и промовираат најдобрите практики од соседните земји; 

• Да се промовира одговорна грижа за маалските бездомни кучиња; 



 
 
 
 

 
   

 

 

 
   
 
 
 

• Да се едуцираат граѓаните и да се промовира почитувањето на биолошките, психолошките и 

етолошките потреби на милениците; 

• Да се поттикнат волонтерството во прифатилиштата за кучиња и одговорното вдомување; 

• Да се обесхрабри купувањето на домашни миленици; 

• Да се поттикнат луѓето да пријавуваат малтретирање, злоупотреба и убиство на животни до 

соодветните органи; 

• Да се обучат луѓето кои работат со животни (како во прифатилиштата, така и на улиците). 

 

Завршна одредба 

Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во “ -------------- “ (службен гласник на 

општина __________ ) 

 

Бр.________________ 

______._____.2022 

Кичево 

 

 

       СОВЕТ НА ОПШТИНА  КИЧЕВО / KËSHILLI I    KOMUNËS SË  KËRÇOVËS 

ПРЕТСЕДАТЕЛ   /   KRYETAR 

Скендер Џабири /  Skender Xhabiri 

__________________________________ 



 

Plan dhe Program 

për zgjidhjen e problemit me kafshët e pa strehë  

në territorin e Komunës_____Kërçovës_________ 

 

1.Hyrje 

 Në kompetencë të Komunës së Kërçovës është mbrojtja dhe mirëqenia e kafshëve-

qenëve të pa strehë me këtë plan dhe program që ka për qëllim të përcaktohen aktivitetet 

në korniza të asaj kompetence, për trajtimin e kafshëve endacak, kushtet, organizimin si 

dhe mënyrën e financimit të aktiviteteve programore. 

 Programi për zgjidhjen e problemit me kafshët e pa strehë -trajtimi i qenëve endacak, 

gjegjësisht qenë të regjistruar dhe të pa regjistruar, të gjendur në sipërfaqe publike pa prani të 

pronarit, është në pajtueshmëri të 26,27,28,29 dhe neni 30 nga Ligji për mbrojtje dhe mirëqenien 

e kafshëve (,,Gazeta Zyrëtare e RM'' nr.149/14;149/15 dhe 53/16) dhe obligimiet e komunës të 

cilat dalin nga i njejti ligj. 

 Për zgjidhjen e problemit lidhur me rritjen e numrit të kafshëve të pa strehë, gjegjësisht 

mbajtjen nën kontrollë të numrit të tyre, nga ana e Organizimit shëndetësorë botërorë, si e vetmja 

mirmbajtje efikase është propozuar trajtimi në mënyra humane të këtyre kafshëve, d.m.th 

sterilizimi masovik i tyre , vakcinimi dhe përsëri kthimi i tyre në teritorin e mëparëshëm. 

 Komuna e Kërçovës çdo vit përgadit dhe realizon programin me të cilin kryejmë kapjen e 

tyre dhe sterilizimin/trajtimin dhe vaksinimin e kafshëve të pa strehë, d.m.th të gjitha kafshët në 

liri në një territor të caktuar. Pas sterilizimit/kastrimit dhe vaksinimin e kafshëve të njejtit 

kthehen në teritorin e mëparëshëm dhe ku vazhdojnë të jetojnë. 

 Pas sterilizimit/kastrimit të gjitha kafshët janë të vaksinuar, shënuar ( me marker në vesh 

ose me çip), të fotografuar dhe regjistruar.  

 

 

 

 

 



2. Principe themelore: 

 Komuna e Kërçovës si mbartës themelues i këtijë Programi dhe subjekteve relevante ne 

zgjidhjen e problemit me kafshët e pa strehë në teritorin e vet, udhëhiqen nga parimet vijuese: 

 

 Parimi për kontinuitet-Program dhe strategji. 

 Parimi Univerzal-Programi ndërlidhet me trajtimin gjithpërfshirës dhe kalimin/zgjidhjen 

e problemit në lidhje me strehimin e kafshëve të pa strehë, strehimin joadekuat të tyre dhe 

shumimin e tyre të pa kontrolluar, si dhe ikjen dhe mospërfilljen, probleme të cilat janë në masë 

më të gjërë arsyeja kryesore për rritjen e numrit të kafshëve të braktisura. Nga ato arsye është e 

rëndësishme që të merren masa të cilët dë të japin rezultate në rritjen e përgjegjësisë ndaj 

pronarëve të kafshëve. 

 Shërbimi komunal i kujdestarisë bëri numrimin në teren me çka kemi  numër të 500   

qenëve të numëruar endacakë  në rajonin e Komunës së Kërçovës. Shërbimi komunal i 

kujdestarisë  do të vazhdojë të  bëjë kontrolle në teren për zbatimin e obligimeve të qytetarëve në 

pajtueshmëri me Vendimin për rend komunal. 

 -Detyrimi për identifikimin dhe regjistrimin e kafshëve shtëpiake 

 -Mbrojtja e tyre nga egërsimi dhe neglizhenca, menyra e strehimit dhe strehim sipas           

              kushteve adekuate për cdo lloj të qenëve në sipërfaqen e tyre të jashtëme. 

 -Do të ndalohet shumimi i tyre i pakontrolluara i qenëve të tyre përveq në kushte të 

regjistruara të mbikçyruara. 

 -Parashikohen sanksione për braktisjen e kafshëve shtëpiake. 

 Komuna ____Kërçovës________ në bashkëpunim me institucionet lokale arsimore dhe 

sociale, do të prezantojë kategoritë më të reja të qytetarëve me detyrimet etike dhe ligjore të 

pronarëve të kafshëve shtëpiake përmes leksioneve edukative. 

 

 Parimi i Qëndrueshmërisë - Programi krijon një sistem kontrolli dhe në këtë 

mënyrë redukton popullimin e kafshëve të pa strehë në vendbanimet e komunave, me të cilat do 

ti zgjedhim këto probleme përgjithmonë, dmth do të ketë kontroll të vazhdueshëm mbi ta; 

 Arsimimi është një prej zgjidhjeve afatgjate dhe pozitive për kontrollimin e këfshëve të 

pa strehë, prandaj nga rëndësia fundamentale është e nevojëshme promovimi i kampanjave 

edukative të drejtuara kundrejt promovimit të koegzistencës konstruktive dhe të bashkëjetesës 



midis njerëzve dhe kafshëve dhe sjellja e përgjegjëshme ndaj kafshëve. Që të arrihen rezultatet e 

theksuara, është e nevojëshme që ne këto kampanja përveq pronarëve të kafshëve shtëpiake, të 

përfshihen të gjithë qytetarët (të rritur, të ri dhe fëmijë) me përfshirjen e të gjithë aktorëve 

relevant (p.sh. shkollave dhe mediumeve), si dhe njerëz të cilët punojnë me kafshë. Aspektet 

kryesore udhëhiqen si në vijim: 

 Të inkuadrohet koncepti i pronësisë së përgjegjëshme, rëndësia e sterilizimit, vaksinimi, 

identifikimi dhe regjistrimi; 

 Të bëhet inkurajimi i pronarëve që ti sterilizojnë, vkasinojnë, ti identifikojnë dhe ti 

regjistrojnë kafshët e tyre; 

 Të inkurajohen dhe të promovohen praktikat më të mira nga vendet fqinjë; 

 Të promovohet kujdes i përgjegjshëm për kafshët shtëpiake të ,,mëhallës,, 

 Të edukohen qytetarët dhe të promovohet respektimi i nevojave biologjike, psikologjike, 

dhe etologjike të kafshëve; 

 Të inkurajohet vullnetarizmi në qendër pranim dhe mirmbajtje të përgjegjëshme; 

 Të inkurajohet blerja e kafshëve shtëpiake; 

 Të inkurajohen njerëzit që të denoncojnë çdo keqtrajtim, keqpërdorim dhe vrasje të 

kafshëve deri te organet kompetente. 

 Të trajnohen njerëzit të cilët punojnë me kafshë (si në qendër pranim ashtu edhe në 

rrugë). 

 

 2.1. Parimi i bashkëpunimit-Programi realizohet përmes përpjekjeve të 

përbashkëta dhe bashkpunimin e autoriteteve relevante në nivel lokal dhe shtetërorë, 

organizatave veterniare, ndërmarrjet komunale dhe para se gjithave shoqata për mbrojtjen e 

kafshëve. 

 

 3.Qëllimet themelore të programit: 

 3.1. Qëllimet 

 Qëllimi kryesor i programit është të kontrollojë popullsinë e kafshëve shtëpiake në 

komunën__Kërçovës___________, me efikasitet, përgjegjsi, humanitet, zgjidhja e problemit në 



vazhdimësi që do të garantohet, mbrojtja e shëndetsisë dhe siguria publike e vendbanimeve dhe 

që të parandalohet krijimi/hyrja e qenëve të ri në rrugë përmes: 

 1) realizimit të strategjisë ,,kap-sterilizo-vaksino-kthej,, të qenëve të pa strehë dhe të 

gjithë qenëve që do të takohen të vetëm në rrugë dhe 

 2) plotësimi me lloje të tjera të masave të parashikuara në kornizë të Vendimit për rendin 

komunal dhe / ose lloj tjetër të aktit ligjore në kompetencë të komunës, me të cilat do të 

inkurajojnë  dhe përcaktojnë mbajtjen me përgjegjësi të kafshëve shtëpiake (ndalimi i shumimit 

të pakontrolluar të kafshëve shtëpiake, me përjashtim në kushte të përcaktuara me Ligjin për 

mbrojtjen dhe mirëqenien e kafshëve dhe ndalimin e largimit të tyre)  

 Zbatimi i këtij programi përcakton dmth. garanton një numër minimal dhe të kontrolluar 

të qenve të braktisur në vendet publike që e mbrojnë lokacionin nga formimi i njësive të reja ( të 

pa njohura për vendbanimin, në gjendje riprodhuese), me çka evidentohen shqetësimet dhe 

pasojat më të rënda për qytetarët dhe vetë kafshët. 

 Segment i rëndësishëm i radhës për kontrollimin e drejtë të popullimit të kafshëve të pa 

strehë është edukimi i vendbanimit dhe promovimi i masave për sterilizimin e qenëve nga 

ana e pronarëve të tyre në pajtim me shkresat  e Ligjit aktual 

 

  

 KUSH JANË ARSYET për paraqitjen e qenëve të pa strehë? Ja disa: 

 Pronarë të pa përgjegjshëm; 

-Shumim i tepërt dhe i pa kontrolluar i kafshëve 

-Braktisja e kafshëve 

 Mungesë e arsimimit për mjedisin urban; 

 Mungesë e arsimimit për të drejtat e kafshëve; 

 Menaxhim i papërshatshëm me qendrat e trajtimit (publike/private) 

 Mungesa e një kornize ligjore të përshtatshme që do të trajtojë dhe mbulojë të 

gjitha problemet e theksuara, braktisja e kafshëve (etiketim i përhershëm, vendosja 

e çipit dhe regjistrimin e pronarëve të kafshëve, edukimi i pronarëve, dënimin e 

pronarëve të pa përgjegjshëm). 

 



 Ndërtimi i sistemit të kontrollit dhe monitorimit të vazhdueshëm sistematik për 

reduktimin e numrit të qenëve të pa strehë, me pjesmarrje të aktive dhe të përgjegjëshme të të 

gjithë faktorëve social, veçanërisht shoqatës për mbrojtje të kafshëve. Kthimi në lokacionin e 

njejtë e mbron lokacionin nga migrimi i njësive të tjera me çka parandalohen sëmundje dhe 

infeksione. Shpenzimet janë të njëherëshme dhe të arsyeshme, nuk ka shpenzime të pa 

nevojëshme për trajtim të përhershëm të kafshëve në qendër për trajtim. 

 Me akte pozitive të zakonshme të cilët do ta përfshinë pronësimin e përgjegjshëm dhe 

aplikimin e sterilizimit/kastrimit, problemi zgjidhet në mënyrë efikase, humane dhe të 

përherëshme. 

 Segmenti vijues i rëndësishëm për arritjen e kontrollimit të popullimit të kafshëve të pa 

strehë është edukimi i vendbanimeve dhe promovimi i masave për sterilizimin e qenëve nga 

ana e pronarëve të tyre në pajtim me shkresat ligjore adekuate dhe masa kundër braktisjes së 

kafshëve (etiketim i përhershëm, vendosjen e çipit dhe regjistrimin e pronarëve të kafshëve, 

edukimi i pronarëve, dënimin e pronarëve të pa përgjegjshëm)  

 

 4. AKTIVITETE TË PLANIFIKUARA 

 Aktivitetet për trajtim human të kafshëve shtëpiake në territorin e Komunës së Kërçovës 

nënkuptojnë: 

-kapjen e kafshëve, 

-transportimin e tyre në stacion, 

-pranim dhe kontroll i tyre nga një veterinar, 

-testim laboratorik i kafshëve nga sëmundje të caktuara, 

-identifikimi dhe udhëheqje të evidencës, 

-ovariohisterektomij dhe orhiektomij, 

-strehim mbas operacionit, shërim dhe kujdes, 

-vakcinim dhe dehelmentacim, 

-kthimin e kafshëve në lokacionin e mëparshëm-eutanzimi i kafshëve shumë të sëmura dhe tepër 

agresivë ndaj mjedisit, përderisa nuk adoptohen, 

 

 

 



 Kapjen dhe transportin 

 Procesi i kapjes së kafshëve shtëpiake përfaqson procedurën e parë e cila është 

drejtpërdrejt e ekspozuar ndaj gjykimit publik. Kualiteti i kapjes , sjellja e personelit ndaj 

publikut dhe veçanërisht ndaj kafshëve të kapura mund të japë një pasqyrë pozitive për të gjithë 

aktivitetin, por nga ana tjetër, bashkpunim jo korrekt,  mund ti traumatojë kafshët, duke quar në 

dhimbje fizike dhe psiqike, dhe më pas të prodhojë më shumë reaksione të pa dashura nga 

personat në rrethinën okulare të cilët kujdesen për qentë e vendit. Përshkak të saj, zgjedhja e 

personelit duhet të përshtatet me vetë procedurën, personat duhet të trajnohen dhe të çertifikohen 

për shfrytëzimin e metodave për kapje humane, por para se gjithave të mos ndjejnë armiçësi dhe 

paragjykim ndaj kafshëve të pa strehë, qofshin ato të aftë apo jo për të kontaktuar me njerëzit në 

një mënyrë e cila nuk do ta kompromisojë aksionin. Përshkak të evidencës, të inçizohet si po 

shkon kapja. 

 Punëtorët të angazhuar për kapjen e kafshëve të pa strehë janë të paisur me uniformë 

bashkohore dhe mjete për mbrojtje personale, si dhe paisje: veturë bashkohore dhe rimorkio, 

unazore dhe rrjetë për kapjen, pushkë (safari) dhe përkohësisht futjen në gjumë me mjete për 

paralizë kohore-futje në gjumë, korpa-kafazë për transport, mjete bashkohore dhe paisje për 

evidentimin dhe identifikimin e kafshëve të kapura. 

 Transporti nga vendi i kapjes deri te stacionari do të kryhet me automobil special të 

paisur me paisje bashkohore për strehimin e kafshëve. Uniformat dhe automobili duhet që të jenë 

të shkruar me shkresat: ''Shërbimi për trajtim human dhe kontrollimi i kafshëve të pa strehë'' . 

 

 Komuna e Kërçovës në periudhën e ardhëshme planifikon edhe 

ndërtimin e një Stacionari 

 Çdo kafshë e kapur dërgohet në qendrën për trajtimin e kafshëve të pa strehë, ku duhet të 

qëndrojë në mbikqyrje klinike, hirurgjike- sterilizimin/kastrimin, vaksinimin, pastrimi nga 

parazitë të mbrendhshëm dhe të jashtëm. Duhet që çdo kafshë të evidentohet /regjistrohet në 

databazën e të dhënave, si dhe shënimin ( me marker në vesh,vendosjae çipave ose kollar të 

plastifiku) në mënyrë që nuk do ti shkaktojnë asnjë dhimbje ose traumë. I gjithë trajtimi i 

theksuar (sterilizimi/kastrimi; dehelmintizimi; vaksinimi; shënimi me marker në vesh, ose mikro 

çip) për çdo kafshë që është në ternein e komunës. 

 



 Stacioneri është objekt nga ndërtimi i ndurtë,  me lokacion në vend të caktuar në 

vetëqeverisjen lokale, e paisur me hapsirë bashkohore për trajtim medicinal, si dhe kafazë-boksa 

për strehimin e kafshëve. 

 Kafshët e kapura transportohen deri në stacioner ku do të kryhet mbikqyrja klinike, 

vaksinimi dhe dehementizimi. Të gjithë kafshët e shondosha klinike kalohen në pjesën e 

përkujdesjes. Identifikimi në teren për cdo kafshë të kapur menjëher evidentohet dhe regjistrohet 

dhe të tjera të dhëna për kafshën si rasa, gjinia, mosha, karaktere speciale, vendi i kapjes dhe 

tjera. 

 Theksohet se me kafshët mund të punojnë vetëm veterinarët dhe persona profesional të 

cilët i duan kafshët, që nuk kanë frikë ose armiqsi kundrejt kafshëve, persona që kanë kaluar 

trajnime të caktuara dhe antarë të shoqatës për mbrojtje të kafshëve. Ato me kafshët janë të 

ndërlidhur që të veprojnë me kujdes dhe në mënyrë humane, duke i përmbushur standardet e 

shkruara të Ligjit për mbrojtje dhe mirëqenie të kafshëve. Për jetën e kafshëve mund të vlersojë 

vetëm veterinari. Mardhënia me kafshët mund të jetë lëndë e monitorimit nga ana e shoqatës për 

mbrojtje të kafshëve, me qëllim që, gjatë evidentimit të parregullsive të caktuara, tu jepet ndihmë 

për kalimin e tyre ( në pajtim me praktikat evropiane në këtë qendër. 

 

 Sterilizimi (ovariohisterektomija dhe orhiektmija) 

 Sterilizimi është masa më efikase e cila, parandalon shumimin e pa kontrolluar, 

reduktimin e numrit të qenve të braktisur në sipërfaqet publike dhe rregullimin e numrit të 

popullsisë në qendrën për trajtim. Gjithashtu aplikon kontrollë të pronarëve në shumimin e 

qenëve të tyre, ashtu që në një periudhë prej 3-4 vitesh ky problem me qentë e braktisur do të 

zgjidhej plotësisht. 

 Sterilizimi i kafshëve mashkullore dhe femrore kryhet pas kontrollit të detajuar klinik. Të 

gjithë kafshët të cilët pas mendimit nga veterinari, i mbushin kriteret për operim operohen-

sterilizohen. 

 Pas operimit të kryer, kafshët e operuara dërgohen në njësinë e përkujdesit ku do të 

qëndrojnë deri në rikuperimin e tyre. Në periudhën postoperative kafshët dërgohen në kafazët, 

gjegjësisht në boksat, ku do të ushqehen rregullisht dhe çdoher nën mbikqyrje nga persona 

profesional adekuat. Kafazët do të pastrohen rregullisht dhe në mënyrë standarde, do të kryhet 



dezinfeksion dhe dezinsektim, ndërsa me nevojë edhe deratizim të përshtatshëm të të gjithë 

hapsirës stacionare. 

 Rregullisht para lëshimit të stacionarit nga kafshët do të kryhet vaksinimi kundër tërbimit 

dhe dehelmentizimit. Kafshët e shënuara me marker në vesh, kthehen në lokacionin e njejtë ku 

janë  kapur më përparë. 

 

 

 Eutanzija 

 Eutanzija - në përgjithësi është metodë jo efikase për kontrollimin e problemit me kafshët 

e braktisura në afat të gjatë, dhe është  sygjeruar nga ana e Organizatës botërore të shëndetit që 

mund të realizohet vetëm dhe ekskluzivisht si eutanzimin human të kafshëve të sëmura të 

cilat janë afër vdekjes ose të lënduara-në stadium terminal të sëmundjes ose lëndimit; kur 

gjendja është e pa shërushme, dhe kur është e pamundëshme që të eliminohet dhimbja.Në 

atë kontekst, dhe në kornizë të këtijë Programi eutanzimi mund të realizohet vetëm si opsion i 

fundit në rastet kur nuk egziston mënyrë tjetër për ti ndihmuar një kafshe ose kur nuk ka asnjë të 

interesuar për të marrë trajtimin e shërimit të mëtutjeshëm të kafshës shumë të sëmurë; si dhe në 

rastet kur bëhet fjalë për kafshë shumë agresive ekstreme  dhe që për të cilin nuk ka shanca për 

risocijalizim. Vendimin për realizimin e eutanzimit mund ta marrë vetëm veterinari, pas 

arsyetimit ndaj vendimit në komision prej 3 veterinarësh. Është e nevojëshme argumentimi detal 

i një hapi të tillë në regjistrin e kafshëve të eutanzuara.Kafshët e eutanzuara largohen në mënyrën 

e  një prej ligjeve të shkruara  dhe groposen në varreza speciale. 

 

 

 Përfshirja e qytetarëve në Programin për zgjidhjen e problemit të 

kafshëve të pastrehë - futja e statusit " Kujdestar i kafshëve të pastreha" 

 Personi fizik i cili në mënyrë vullnetare me mjetet e tijë, siguron ushqim dhe ndihmë 

veterinarie dhe kujdes për kafshët e braktisura qenë dhe mace në qytetin në të cilin jeton, në 

mënyrë të vazhdueshme e ndjek statusin, llogaritet si KUJDESTAR i kafshëve të pa strehë qenë 

dhe/apo mace. 

 Me angazhimin e tij si vullnetar dhe informatat e ofruara këto njerëz e ndihmojnë 

Komunën që në mënyrë më kualitative ti realizojë aktivitetet e saj nga lëmia e higjenës në 



teritorin e qytetit dhe llogariten , në kuptim të këtijë Programi si komponent i rëndësishëm në 

kontrollimin e kafshëve të pa strehë të cilët gjenden në sipërfaqet publike të qytetit. Këto persona 

kujdesen për kafshët e braktisura në pajtim me ligjet aktuale të shkruara në lëminë e medicinës 

veterinare dhe mirëqenies së kafshëve dhe në të njejtën kohë nuk e rrezikojnë sigurinë dhe 

rehatinë e qytetarëve dhe mjedisit jetësorë. 

 Përveq se në mënyrë direkte i ndihmojnë Komunës përmes kujdesit dhe ushqimit të 

kafshëve, me qka në mënyrë direkte dhe indirekete kontribojnë në mbrojtjen e shëndetit kolektiv 

dhe kontrollimin e popullsisë të kafshëve të pa strehë, angazhimi i tyre ndihmon edhe në 

sigurimin e informacioneve (numri i qenve të sterilizuar/jo sterilizuar,numri i kafshëve të 

ngordhura e tj.) të shërbimeve komunale. 

 Në interes të komunës është që të mbajë bashkpunim intenziv mes institucioneve 

shtetërore , NJVL dhe kujdestarët, me qëllim mbrojtjen e shëndetit të njerëzve, kafshëve, siguria 

e përgjithshme dhe trajtimi human i kafshëve të pa strehë. Përvojat botërore tregojnë se 

angazhimi i atyre qytetarëve të cilët kujdesen për kafshët është e pa zavendësueshme, dhe nga 

rëndësia themelore ( siguron ndihmë vullnetare pa pagesë) për kontrollimin e kafshëve të pa 

strehë pas kthimit të tyre në rrugë. 

 

 

 Personat të cilët kujdesen për kafshët e braktisura janë të evidentuar në 

sektorin për veprimtari komunale në njësinë e vetëqeverisjes lokale. 

 Evidentimi duhet që të mbajë të dhëna për këto persona (emër,numër amze, adresë dhe 

letër njoftim, komunë, adresë të banimit të përkohësishëm, numër telefoni dhe e-mail adresë, 

emër të shoqatës për mbrojtje të kafshëve (nëse personi fizik është antarë i shoqatës) si dhe 

informacione për kafshët e braktisura nga kujdesi i tyre ( numër të mikro çipit te qenëve dhe 

maceve, lokacionet në të cilët jetojnë)  

 Kujdestari kafshët e pa strehë i denoncon dhe mund që të kërkojë asistencë nga shërbimet 

e kapjes me qëllim që kafshët të cilët nuk janë të sterilizuara të kapen dhe tu parashtrohen 

trajtimeve të ovariohisterektimit dhe orhiektomija, dehelmintizimit, identifikimit dhe kthimin e 

tyre përsëri në teritorin e njejtë, ku do të ndihmojë në procesin e adoptimit në numër më të madh 

të kafshëve të pa strehë. 



 Kujdestari i kafshëve të pa strehë duhet ta njoftojë shërbimin kompetent të NJVL për 

zhdukje ose ngordhje të kafshës të pa strehë për të cilën ai është kujdesur, me qka ajo e dhënë do 

të evidentohet. 

 Në pajtim me Programin  Komuna i mundëson sterilizim pa pagesë, kastrim, vaksinim, 

qipovim dhe shërim të të gjithë kafshëve të pa strehë, duke përfshirë edhe kafshët e transportuara 

nga njerëzit që kujdesen për ta në rrugë - kujdestarët e kafshëve të pastrehë. 

 Kujdestari i kafshëve të pa strehë, person i cili kryen veprimtari të komunale dhe me 

vullnetin e tij i ndihmon shoqërisë në të cilën jeton. Kujdestari i kafshëve të pa strehë në 

çfardo rasti nuk përgjigjet materialisht as edhe penalisht për dëme (sipas dispozitave për 

përgjegjsi objektive të LMO) me qka eventualisht do ta bënte kafsha e pa strehë për të cilin 

ai kujdeset. 

 

 

 Financimi 

 Financimi i Programit do të bëhet nga mjetet e parapara në buxhetin e njësisë të 

vetëqeverisjes lokale. 

 Çmimi për kapjen e kafshëve të pa strehë dhe qëndrimin e tyre në stacion do të 

përcaktohet me çmimore të veqanta , të miratuara nga këshillet e komunave konkrete. 

 Çmimi për trajtimet veterinare të parapara me këtë Program definohen nga ofertuesi më i 

volitshëm, i zgjedhur me ankand publik. 

 Mjetet  të siguruara nga donacion i jashtëm 20.000.000 denarë. 

 Mjetet e parapara në buxhetin e Komunës së Kërçovës për trajtimin e qenvë të pa 

strehë janë 1000000 (një milion denarë) 

 Mjetet e parapara për Kampanjë dhe  ngritjen e ndërgjegjsisë në vendbanime janë  

600000 ( gjashtëqind mijë denarë) 

 

 Përmbarues 

 Përmbarues i aktiviteteve nga ky Program është personi juridik, në bazë të kontratës 

paraprake të lidhur me Komunën. 

 

 



 Mbikqyrje 

 Mbikqyrjen ndaj realizimit të Programit e kryen Njësia për mbrojtjen e ambientit 

jetësorë, në bashkëpunim me Agjensionin për ushqim dhe veterinari ( kompetenca të cilat 

variojnë nga Ligji për mbrojtje dhe mirëqenie të kafshëve) dhe Shoqata për mbrojtjen e kafshëve. 

Mbikqyrje kryen edhe Inspektorati gjegjësisht Sektori për punë inspektimi të Komunës përmes 

inspektorëve për punë komunale, dhe inspektori për mbrojtje të ambientit jetësorë. 

 

 Edukim dhe informim 

 Njëra nga qëllimet e këtijë Programi është edukimi dhe informimi i publikut me 

aktivitetet e së njejtës. Arsimimi është njëra nga zgjidhjet pozitive afatgjata për kontrollimin e 

kafshëve të pa strehë, dhe përshkak të sajë është me ndikim fundamental që të promovohen 

kampanja edukative të drejtuara kundrjetë promovimit të koegzistencës konstruktive dhe të pa 

pengueshme mes njerëzve dhe kafshëve. Që të arrihen rezultatet e theksuara, është e nevojëshme 

që në këto kampanja përveq pronarëve të kafshëve të marrin pjesë të gjithë qytetarët (të rritur, rë 

ri dhe fëmijë) me përfshirjen e të gjithë aktorëve relevant ( p.sh, shkollat dhe mediumet) si dhe 

personat të cilët punojnë me kafshë. Aspektet kryesore janë si në vijim: 

 Të inkuadrohet koncepti i pronësisë së përgjegjëshme, rëndësia e sterilizimit, vaksinimi, 

identifikimi dhe regjistrimi; 

 Të bëhet inkurajimi i pronarëve që ti sterilizojnë, vkasinojnë, ti identifikojnë dhe ti 

regjistrojnë kafshët e tyre; 

 Të inkurajohen dhe të promovohen praktikat më të mira nga vendet fqinjë; 

 Të promovohet kujdes i përgjegjshëm për kafshët shtëpiake të ,,mëhallës,, 

 Të edukohen qytetarët dhe të promovohet respektimi i nevojave biologjike, psikologjike, 

dhe etologjike të kafshëve; 

 Të inkurajohet vullnetarizmi në qendër pranim dhe mirmbajtje të përgjegjëshme; 

 Të inkurajohet blerja e kafshëve shtëpiake; 

 Të inkurajohen njerëzit që të denoncojnë çdo keqtrajtim, keqpërdorim dhe vrasje të 

kafshëve deri te organet kompetente. 

 Të trajnohen njerëzit të cilët punojnë me kafshë (si në qendër pranim ashtu edhe në 

rrugë). 



 

Dispozita përfundimtare 

 Ky program hyn në fuqi në ditën e shpalljes në ''__________'' (Gazeta zyrtare e 

Komunës _______) 

 

 

Nr.__________ 

____.____.2022 

Kërçovë 

 

 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА  КИЧЕВО / KËSHILLI I    KOMUNËS SË  KËRÇOVËS 

ПРЕТСЕДАТЕЛ   /   KRYETAR 

Скендер Џабири /  Skender Xhabiri 

__________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број I/2022 02.02.2022 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri I/2022 02.02.2022  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлуката за давање 
согласност на Програмата за работа и развој  на 

ЈП„Комуналец“ Кичево за 2022 година 
 

1. Се прогласува Одлуката за давање 
согласност на Програмата за работа и развој  на 
ЈП„Комуналец“ Кичево за 2022 година бр.08-168/7, 
што Советот на Општина Кичево ја  донесе на 5-та 
седница, одржана на 31.01.2022 година. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-269/5  Општина Кичево 
02.02.2022 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр. 09/2013 година), Советот 
на Општина Кичево на 5-та  седница, одржана на 
31.01.2022 година ја разгледа Програмата за 
работа и развој на ЈП “Комуналец“ Кичево и по 
одржаната расправа, донесе: 

 
О Д Л У К А  

за давање согласност на Програмата за работа и 
развој на ЈП “Комуналец“ Кичево, за 2022 година 

 
1. Со ова Одлука се дава согласност на  

Програмата за работа и развој на ЈП “Комуналец“ 
Кичево за 2022 година. 

2. Усвоената Програма од точка 1 на овој Заклу-
чок  е составен дел на Заклучокот, не се објавува во 
“Службен гласник на Општина Кичево“, а се чува во 
архивата на Советот на Општина Кичево. 

3. Одлуката  влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“. 

4. Примерок од Одлуката да се достави до ЈП 
“Комуналец“ Кичево и архивата на Советот на 
Општина Кичево. 

 
Број 08-168/7 Советот на Општина Кичево 
31.01.2022 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alinea 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Vendimit për dhënien e pëlqiit të 
Programit për punë dhe zhvillim të NP 
“Komunalec” Kërçovë për vitin 2022 

 
1. Shpallet Vendimi për dhënien e pëlqiit të 

Programit për punë dhe zhvillim të NP “Komunalec” 
Kërçovë për vitin 2022, nr. 08-168/7, të cilin Këshilli i 
Komunës së Kërçovës e solli në mbledhjen e 5-të, 
mbajtur më dt. 31.01.2022. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-269/5 Komuna e Kërçovës 
 2.02.2022 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, pika 1 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i 
Komunës ës Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhje e 5-të e mbajtur më dt.31.01.2022 e 
shqyrtoi Programin për punë dhe zhvillim të NP 
”Komunalec” në Kërçovë, dhe pas diskutimit të mbajtur, 
solli: 

V E N D I M  
për dhënie pëlqim të Programit për punën dhe 

zhvillimin e NP ”Komunalec”në Kërçovë për vitin 
2022 

 
1. Me këtë Vendim jepet pëlqim për Programin për 

punën dhe zhvillimin e NP ”Komunalec”  në Kërçovë 
për vitin 2022. 

2. Programi i miratuar nga pika 1 e këtij Konkluzioni  
është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk shpallet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, ndërsa 
ruhet në Arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

3. Vendimi hyn në fuqi në ditën e sjelljes, dhe do të 
shpallet në “Fletore zyrtare të Komunës së Kërçovës” 

 
4. Kopje nga Vendimi, të dorëzohet te NP 

“Komunalec” Kërçovë dhe Arkivi i Këshillit të Komunës 
së Kërçovës. 

 
Nr. 08-168/7 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 31.01.2022 Kryetar, 

Kërçovë    Skender Xhabiri d.v. 
 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број I/2022 02.02.2022 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri I/2022 02.02.2022  

 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Одлуката за давање 
согласност на Програмата за управување со 

комунален отпад на ЈП„Комуналец“ Кичево за 
2022 година 

 
1. Се прогласува на Одлуката за давање 

согласност на Програмата за управување со 
комунален отпад на ЈП„Комуналец“ Кичево за 2022 
година бр.08-168/8, што Советот на Општина 
Кичево ја донесе на 5-та седница, одржана на 
31.01.2022 г. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-269/6  Општина Кичево 
02.02.2022 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 1  од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 година) и член 23   
од Статутот на Општина Кичево (“Службен гласник 
на Општина Кичево“ бр. 09/2013 година), Советот 
на Општина Кичево на 5-та  седница, одржана на 
31.01.2022 година ја разгледа Програмата за 
управување со комунален отпад на ЈП “Комуналец“ 
Кичево и по одржаната расправа, донесе: 

 
О Д Л У К А  

за давање согласност на Програмата за 
управување со комунален отпад на ЈП 

“Комуналец“ Кичево, за 2022 година 
 

1. Со ова Одлука се дава согласност на 
Програмата за управување со комунален отпад на 
ЈП “Комуналец“ Кичево за 2022 година. 

2. Усвоената Програма од точка 1 на овој 
Заклучок е составен дел на Заклучокот, не се 
објавува во “Службен гласник на Општина Кичево“, 
а се чува во архивата на Советот на Општина 
Кичево. 

3. Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“. 

4. Примерок од Одлуката да се достави до ЈП “ 
Комуналец“ Кичево и архивата на Советот на 
Општина Кичево 

 

 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alinea 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Vendimit për dhënien e pëlqimit të 
Programit për menaxhim me mbeturinat të NP 

“Komunalec” Kërçovë për vitin 2022 
 
 
1. Shpallet Vendimi për dhënien e pëlqimit të 

Programit për menaxhim me mbeturinat të NP 
“Komunalec” Kërçovë për vitin 2022, nr. 08-168/8, të 
cilin Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 5-të, mbajtur më dt. 31.01.2022. 

 
2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-269/6 Komuna e Kërçovës 
 2.02.2022 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 

 
 
 
Në bazë të nenit 36 pika 1 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 23 nga Statuti i 
Komunës ës Kërçovës (“Fletorja zyrtare e Komunës së 
Kërçovës” nr.09/2013), Këshilli i Komunës së Kërçovës 
në mbledhjen e 5-të e mbajtur më dt.31.01.2022 e 
shqyrtoi Programin për menaxhim me hedhurinat 
komunale të NP ”Komunalec” në Kërçovë, dhe pas 
diskutimit të mbajtur, solli: 

 
V E N D I M  

për dhënie pëlqim të Programit për menaxhim me 
hedhurinat komunale të NP ”Komunalec”në 

Kërçovë për vitin 2022 
 

1. Me këtë Vendim jepet pëlqim për Programin për 
menaxhim me hedhurinat komunale të NP ”Komunalec”  
në Kërçovë për vitin 2022. 

2. Programi i miratuar nga pika 1 e këtij Konkluzioni  
është pjesë përbërse e Konkluzionit, nuk shpallet në 
“Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”, ndërsa 
ruhet në Arkivin e Këshillit të Komunës së Kërçovës. 

 
3. Vendimi hyn në fuqi në ditën e sjelljes dhe do të 

shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së Kërçovës”. 
 
4. Kopje nga Vendimi, të dorëzohet te NP 

“Komunalec” Kërçovë dhe Arkivi i Këshillit të Komunës 
së Kërçovës. 

 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број I/2022 02.02.2022 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri I/2022 02.02.2022  

 

 
Број 08-168/8 Советот на Општина Кичево 
31.01.2022 год. Претседател, 

 Кичево    Скендер Џабири с.р. 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен весник 
на Република  Македонија“ бр.5/02) и член 55 став 1 
алинеја 3 од Статутот на Општина Кичево 
(“Службен гласник на Општина Кичево“ бр.09/13), 
Градоначалникот на Општина Кичево донесе: 

 
З А К Л У Ч О К  

за прогласување на Програмата за одржување 
на јавна чистота за 2022 година  на Општина 

Кичево 
 

1. Се прогласува Програмата за одржување на 
јавна чистота за 2022 година  на Општина Кичево 
бр.08-168/9, што Советот на Општина Кичево ја  
донесе на 5-та седница, одржана на 31.01.2022 г. 

2. Заклучокот да се објави во “Службен гласник 
на Општина Кичево“ на македонски и албански 
јазик. 

3. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето и ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Кичево”. 

 
 

Број 09-269/7  Општина Кичево 
02.02.2022 год. Градоначалник, 

Кичево   Фатмир Дехари с.р. 
 
 
 

 
Nr. 08-168/8 Këshilli i Komunës së Kërçovës 
 31.01.2022 Kryetar, 

Kërçovë    Skender Xhabiri d.v. 
 
 
 
 
Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, pika 3 të Ligjit 

për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr.5/02) dhe neni 55, paragrafi 1, 
alinea 3 nga Statuti i Komunës së Kërçovës (“Fletorja 
zyrtare e Komunës së Kërçovës” nr.09/13), Kryetari i 
Komunës së Kërçovës, solli: 

 
K O N K L U Z I O N  

рër shpalljen e Programit për mirmbajtjen e 
pastërtisë publike për vitin 2022 në Komunën e 

Kërçovës 
 
1. Shpallet Programi për mirmbajtjen e pastërtisë 

publike për vitin 2022 në Komunën e Kërçovës, nr. 08-
168/9, të cilin Këshilli i Komunës së Kërçovës e solli në 
mbledhjen e 5-të, mbajtur më dt. 31.01.2022. 

2. Konkluzioni të shpallet në “Fletoren zyrtare të 
Komunës së Kërçovës” në gjuhën maqedonase dhe 
shqipe. 

3. Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e sjelljes dhe 
do të shpallet në “Fletoren zyrtare të Komunës së 
Kërçovës”. 

 
 

Nr. 09-269/7 Komuna e Kërçovës 
 2.02.2022 Kryetar, 
   Kërçovë   Fatmir Dehari d.v. 
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ПРОГРАМА 

 

за одржување на јавна чистота за 2022 година 

на Општина Кичево 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кичево, Декември, 2021 година 
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П Р О Г Р А М А 

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА ВО ОПШТИНА КИЧЕВО ЗА 2022 ГОДИНА 

 

Вовед 

Со оваа програма се утврдуваат работите за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Кичево за 

2022 година, и тоа во видот и обемот на работите што треба да се извршат и активностите што треба да се 

преземат, динамиката и начинот на вршење на работите и начинот на нивно финансирање. Сите активности и 

работи кои ќе се преземат за одржување на јавната чистота се во зависност од повеќе фактори, како од густината 

на населението, фрекфенцијата на луѓе и моторни возила, инфраструктирните услови и инситуционалните и 

граѓанските потреби, степенот на чистота, и друго. 

Законот за јавна чистота, со кој се уредуваат условите и начинот на одржување на јавна чистота, правата и 

обврските на учесниците во одржувањето на јавната чистота е акт со кој законодавецот има намера поажурно да 

ја одржува јавната чистота, а тоа е нешто што го налага самото урбано живеење. Имено, со овој закон се 

предвидува наплата на надоместок за одржување на јавна чистота, при што се очекува изворот на средства да 

биде обезбеден, со што давателите на услуги ќе бидат во можност поефикасно да ги извршуваат активностите на 

одржување на јавна чистота. Видот и начинот на одржување на јавна чистота, покрај од друго, директно зависи од 

уреденоста, состојбата/одржувањето на јавно прометните површини и нивната соодветна комунална/градска 

опрема. Затоа укажуваме дека како претпријатие можеме да пружиме подобра услуга по обем, динамика и 

квалитет доколку инфраструктурните претпос-тавки во Општина Кичево се подобрат, а почитувањето на 

комуналниот ред, сообраќајните прописи и друго се подигнат на повисоко ниво од досегашното. 

 Под поимот одржување на јавната чистота се подразбира : 

 Чистење (миење и метење) на јавни површини и отворени простори на јавни објекти 

  Чистење на снег во зимски услови.  

Одржувањето на јавната чистота преставува континуиран процес кој обезбедува трајно и квалитетно чистење на 

јавните површини. За реализирање на овие активности ЈП ”Комуналец”-Кичево, изготви годишна програма 

одржување на јавната чистота за 2022 година. 

 Со Програмата за одржување на јавната чистота за 2022 година се утврдени: видот и обемот на работите што 

треба да се извршат, финансиските срества за вршење на работите, временските рокови за извршување на 

работите, динамиката и начин на вршење на работите, како и поставување на корпи за отпадоци на јавните 

површини.  
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1. ВИД И ОБЕМ НА РАБОТИТЕ: 

 Во планирањето и димензионирањето на работата, работната рака и механизацијата за одржувањето на 

чистотата на јавните површини како клучни фактори се земени:  

- Одредувањето на нивото и динамиката на одржување на комуналната јавна чистота на јавните површини ( 

категоризацијата) 

 - Димензиите,типот и формата на јавните површини (големина) 

 - Начинот на одржување на јавната чистота 

 - Пресметка на нормите за работа врз кои се врши димензионирањето на работата, работната рака и 

механизацијата. 

 Потекло и вид на сметот на јавните површини 

 Под поимот смет се подразбира збир на отпадоци кои се создаваат при одржувањето на јавната чистота. 

 Под поимот собирање смет се подразбира отстранување на создадениот смет и сместување во садови за смет. 

 Според начинот на живеење и работење на луѓето одржувањето на јавната чистота е условено од следниве 

фактори: 

 - Густината на населеност  

- Градскиот сообраќај 

 - Станбениот простор 

 - Културните навики на населениоет 

 - Стандардот 

 - Самодисциплината на граѓаните 

 - Придржување на позитивните прописи 

  Од овие фактори е условен и степенот на загаденост на јавните површини, начинот и динамиката на 

одржување на истите. 

 1.1. Секојдневен смет:  

а) Отпадоци од возила кој настануваат при: 

 - при превоз на разновиден материјал( градежен материјал, овошје, зеленчук и технолошки материјал)  

- при товарање и растоварање на разни стоки 

 - при собирање на домашен смет 

 - при косење на тревни површини  

в) Загадувања од атмосверата 

 - загадување од чад, прав 
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 - индустриски очаци 

 - гасовите од моторните возила 

 г) При интензивно врнење на дождови 

 - наноси од земја, песок, лисја и др.  

1.2. Сезонски смет  

Се појавува сезонски и обично го има два вида 

 - лисја од дрвата, суви гранки и слично 

 - песок, згура и ситен камен кој во зимскиот период служи за посипување на јавните површини заради 

намалување на клизавоста кој по престанокот на мразевите и снеговите треба темелно да се отстрани.  

2. ДИНАМИКА, НАЧИН И ВРЕМЕНСКИ РОКОВИ ЗА ВРШЕЊЕ НА РАБОТИТЕ 

За изработка на организациониот план за чистење на јавните површини еден од важните фактори е 

категоризацијата на јавните површини. Категоризацијата на јавните површини зависи од : населеноста на 

градот, распоредот на работните и стамбените објекти, интензитетот на сообраќајот. 

Имајќи го во предвид искуството од претходните години ја предлагаме следнава категоризација: 

I. Категорија: 

 Јавни сообраќајни површини во центарот на градот и трговскиот дел на градот каде улиците, тротоарите, 

плочниците се со густа фреквенција на движење. 

 Обем на работа: комбинирано рачно и машинско метење јавната површина, празнење на уличните корпи 

превоз на сметот со рачни колички до привремено депо .  

Работите од оваа категорија ќе се изведуваат секој ден во годината дење или ноќе во зависност од 

временските услови и обемот на работата,со исклучок во зимски периоди при поголеми врнежи на снег и 

појава на ноќни мразеви.  

II. Категорија: 

 Јавни сообраќајни површини во градот и трговскиот дел на градот каде улиците, тротоарите, плочниците се 

со густа фреквенција на движење. 

 Обем на работа: комбинирано рачно и машинско метење јавната површина, празнење на уличните корпи 

превоз на сметот со рачни колички до привремено депо. 

 Работите ќе се изведуваат секој работен ден во годината освен во Недела и државни празници, со исклучок во 

зимски периоди при поголеми врнежи на снег и појава на ноќни мразеви.  

III. Категорија:  

Густо населени улици и населби со послаб градски промет и луѓе.  

Обем на работите: комбинирано рачно и машинско метење јавната површина, празнење на уличните корпи 

превоз на сметот со рачни колички до привремено депо. 
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 Работите ќе се изведуваат еднаш во неделата.  

IV. Категорија:  

Густо населени улици и населби со послаб градски промет и луѓе. 

 Обем на работите: рачно метење јавната површина, празнење на уличните корпи превоз на сметот со рачни 

колички до привремено депо.  

Работите ќе се изведуваат еднаш месечно.  

V. Категорија:  

Миењето на јавните површини се врши рачно со црево. Работата се извршува најмалку еднаш месечно 7 пати 

во годината по завршувањето на зимските месеци.  

VI. Категорија:  

Во оваа категорија спаѓа: изнесувањето на песок, камен ,кал, лисја по поројни дождови.  

VII. Категорија:  

Чистење на снег од јавните површини на Категорија I  

Снегот и мразот од тротоарите се собира на рабовите на тротоарот, а ако тротоарите се потесни од 1,5м. на 

работ од коловозот при што се внимава да не се затрупуваат сливниците и да не се нарушува движењето на 

возилата и пешаците. Остранувањето на складираниот снег и мраз ЈП,,Комуналец,,-Кичево ќе го врши со 

сопствена механизација.  

Работниците кој ја одржуваат чистотата на јавните површини ќе работат во центарот на градот (улици 

предвидени во категорија I ) и ќе ги извршуваат следниве работи: 

 - Отварање на пешачки премини 

 - Отварање на пешачки патеки по тротоарите и плочниците  

- Целосни чистења на мостовите  

- Чистење и празнење на уличните корпи  

Чистењето на снегот пред објектите (пристапот до самиот објект) е во надлежност на сопствениците или 

корисниците на објектите. 

 Повремени работи:  

Како повремени работи се јавуваат чистување на јавните површини по барање на органите на Општината за 

време на државните празници, по барање на инспекциските служби, собирање на смет после јавните 

манифестации на барање на организаторот на јавната манифестација и др. Овие работи се извршуваат надвор 

од планираната програма. 

 Во Програмата за одржување на јавната чистота за 2022 година не се предвидени следниве активности:  

- Одржување на површини на отворените простории на јавните објекти и на дворните површини на 

колктивните и индивидуалните објекти. 
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 - Расчистување на диви депонии 

 - Слободните површини кои не се наменети за промет на сообраќа 

Во 2021год. извршено е комплетно реновирање на Кичевското кале. Обновен е целосно објектокот со 

простории за собири,израдена е нова купола која ќе служи за одржување на претстави,концерти,и друи културни 

манифестации.Посадено е нова трева,наместени се 123 лед сијалици на канделебрите,84 бочни мали сијалици на 

скалите,84 клупи,4 мермерски маси и 8 мермерски клупи,Наместени се 4 водоводни механизми за 

функционирање на двете фонтани кои се комплетно реновирани.Посадени се 120 борчиња,наместени се нови 7 

големи канти,41 канта од плек,43 мали канти кои од надворешна страна се украсени од дрво.За најмладите 

жители на Кичево наместени се нови лулјашки,и разни други детски ирачки.Поставени се нови три чешми и 

направени се два летниковци украсени со цвеќина и нови столици.Патот до Кичевското кале е реновиран со нови 

бекатонски коцки 

За одржување на Калето дополнително се ангажирани уште десет работници кој својата работа ја вршат во 

смени и тоа : Одржувачи на јавно прометни површини четворица, парковци- тројца, работници за обезбедување -

тројца. 

Основите за утврдување на обемот, категоризацијата, како и нормирањето на работите и работните задачи за 

чистење на јавните површини користени се референтни документи на Стопанска комора на Република 

Македонија 

Јавната чистота и јавното зеленило во 2022 год.ќе се одржуваат редовно и тековно врз основа на програмата за 

одржување на Јавна чистота. Во калкулираниот јавен надоместок во сметката за редовни комунални услуги 

Претпријатието ќе го инвестира во нова опрема и механизација со што ќе се подобри квалитетот на извршување 

на оваа услуга. 

    ЧИСТЕЊЕ НА ЈАВНИ ПОВРШИНИ 

Одржувањето на јавната чистота на подрачјето на Општина Кичево ќе се состои од: 

- рачно метење и миење на улиците, булеварите, како и сите други јавни површини и отворени простори и 

јавни објекти наведени во законот за јавна чистота 

- празнење на уличните корпи за отпад, кои се поставени во поширокото централно градско подрачје, и 

- одржување на јавните површини во зимски услови 

За подобро извршување на работните задачи, јавните површини се групираат во 3 категории (зони), а 

извршување на задачите на работниците-метачи се одвива во утринските  часови (од 05:00 часот до 12:00 

часот),летно време и (од 06.00 до 13.00) зимно време со динамика на работа од 6 дена во неделата и 1 слободен 

ден. На улица Б.Ослободување и М.Тито имат и втора смена која почнува од 14 часот до 22 часот. 

Исто така, ќе се продолжи со поставување нови улични корпи за отпад, почнувајќи од централно-то градско 

подрачје, кон периферните делови на градот, како и поставување на пластични контејнери за селекција на отпад. 
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Потребен број на работници на чистење на ЗОНА 1. 

ЗОНА 1. Динамика на одржување – секој ден. 

Реден 

број 

Јавни површии (улици, тротоари и др.) Должина (m) Површина на 

одржување (m
2
) 

1. Булевар „Ослободување“  2.000 x 12 24.000 

2. М. Тито (од Пиринска до 11 Септем)  1.200 x 10 12.000 

 

 

 

 

 

 

 

3. 11-Септември (од Б.Кидрич до М.Тито ) 1.500 x 10 15.000 

4. Борис Кидрич 850 x 10 8.500 

5. Рудничка (од Б.Ослободување до Пиринска) 600 x 10 6.000 

6. Кузман Ј. Питу 210 x 6 1.260 

7. 11 Октомври 260 x 8 2.080 

8. Амид Челопечанец 340 x 6 2.040 

9. Белградска 90 x 6 540 

10. Гоце Делчев (од М. Тито до 11-Септември) 200 x 6 1200 

11. Кеј на река Сушиња (поплочен дел) 200 x 6 1.200 

ВКУПНО 7.350 73.820 

 

За  одржување на јавно прометните површини  во зона 1 потребни се четрнаесет работници, и потребни се да 

со одвојат финансиски средства од : 

350 дена x 73.820 = 25.837,000 x 0,3 ден. = 7.751.100 ден. 

 

Потребен број на работници за чистење на ЗОНА 2. 

ЗОНА 2. Динамика на одржување – секој трет ден. 

Реден 

број 

Јавни површии (улици, тротоари и др.) Должина (m) Површина на 

одржување (m
2
) 

1. Ј. Михајлоски ( Од М. Тито до 11-ти Септември) 900 x 6 5.400 

2. Т. Цалески (Ј. Михајлоски до 15 Ноември) 300 x 6 1.800 

3. 15 Ноември (Т. Цалески до Вардарска)   60 x 6    360 

4. Вардарска 100 x 6    600 

5. Караѓичева 110 x 6    660 

6. Санде Штерјоски 160 x 6    960 

7. Веле Змејкоски 240 x 6  1.440 

8. Лубица Богеска 150 x 10  1500 

9. Гоце Делчев (Од 11-ти Септември до Ужичка) 800 x 6  4.800 

ВКУПНО 2820 17.520 

 

За  одржување на јавно прометните површини  во зона 2 потребни се 6 работници, и потребни се да со одвојат 

финансиски средства од : 

120 дена x 17.520 = 2.102,400 x 0,3 ден. = 630.720 ден. 
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Потребен број на работници за чистење на ЗОНА 3. 

ЗОНА 3. Динамика на одржување – еднаш неделно. 

Реден 

број 

Јавни површии (улици, тротоари и др.) Должина (m) Површина на 

одржување (m
2
) 

1. Др. Владо Полежиноски 710 x 6  4.260 

2. Раим Лика  320 x 6 1.920 

3. М. Милески (Б. Кидрич до Пиринска) 330 x 6 1.980 

4. Пиринска 240 x 6 1.440 

5. 11 Септември (од почеток до Б. Кидрич) 720 x 8 5.760 

6. 4 Јули 1.350 x 6 8.100 

7. М. Тито (од „Арабела“ до Осломешки пат) 1.000 x 6 6.000 

8. И. Акиоски  590 x 6 3.540 

9. Крушевска 160 x 6    960 

ВКУПНО 5.420 33.096 

 

За  одржување на јавно прометните површини  во зона 3 потребни се два работници, и потребни се да со 

одвојат финансиски средства од : 

52 дена x 33.096 = 1.720,992 x 0,3 ден. = 516.297,6 ден. 

 

Потребен број на работници за чистење на ЗОНА 4. 

ЗОНА 4. Динамика на одржување – еднаш месечно. 

Реден 

број 

Јавни површии (улици, тротоари и др.) Должина (m) Површина на 

одржување (m
2
) 

1. Ужичка Република 1.330 x 8 10.640 

2. Долно пашино  1.200 x 4   4.800 

3. Горно пашино     600 x 4   2.400 

4. Методија. Стефаноски     540 x 6   3.240 

5. Тротоар на Магистрален пат 5.000 x 5 25.000 

6. Асвалтирани улици во населба Девеана 1.100 x 4    4.400 

7. Асвалтирани улици во населба Карпош 1.030 x 4   4.120 

8. Асвалтирани улици во населба Коњски ливади 1.250 x 4   5.000 

9. Асвалтирани улици во населба Н. Ложјоница    870 x 4   3.480 

10. Асвалтирани улици во населба Календарица 1.800 x 4   7.200 

11. Нова населба  и асфалтирани патишта Иванидол 1.400 x 4   5.600 

ВКУПНО 16.020 75.880 

 

За  одржување на јавно прометните површини  во зона 4 потребни се два работници, и потребни се да со 

одвојат финансиски средства од : 

12 дена x 75.880 = 910.560 x 0,3 ден. = 273.168 ден. 
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ЗБИРНА СУМА ЗА СИТЕ ЗОНИ 

ЗОНА Бр. на работници Неделно 

дена 

Часа 

неделно 

Денови 

годишно 

1 14 7 40 350 

2 6 6 40 120 

3 2 6 40 52 

4 2 6 40 12 

 

ЈП,,Комуналец,,-Кичево има обезбедено машина за метење на улици, која ќе се употребува за чистење на сите 

четри определени зони, а по потреба и во други улици по налог на Општина Кичево или комунален инспектор.  

Машината која ја поседуваме за чистење на јавни површини, ќе работи со следна динамика : 

Работни часа дневно 

(2 смени по 6 часа) 

Месечно денови Годишно месеци 

12 24 12 

12 x 24 = 288 x 12 = 3.456 x 380 ден. = 1.313,280 ден. 

  

Во ова табела прикажани се вкупните суми за четрите зони на метење и сумата за машината за метење 

ЗОНА 1 7.751,100 ДЕНАРИ 

ЗОНА 2 630.720 ДЕНАРИ 

ЗОНА 3 516.297,6 ДЕНАРИ 

ЗОНА 4 273.168 ДЕНАРИ 

МАШИНА ЗА МЕТЕЊЕ 1.313.280 ДЕНАРИ 

ВКУПНО: 10.484.565,6 ДЕНАРИ 

 

1.2 МИЕЊЕ НА ЈАВНИ ПОВРШИНИ 

 

Миењето на јавните површини на градот се врши со цистерна од 8 м
3
 зафатнина, која ја опслужуваат возач и 

двајца работници. 

Миењето и полевањето на јавните површини се врши со цистерна која на предниот дел има млазници и истата 

ги извршува двете функции – перење на улиците и полевање на тревните површини. За ваков начин на работа 

предвидена е екипа од двајца работника, и тоа возач и млазничар. Возачот управува со возилото кое се движи по 

коловозот, а млазничарот ракува со командните уреди за усмерување на млазниците за миење/ полевање. 

Поради настанатата состојба со вирусот Ковид 19, зголемено е миењето на улиците и се врши дезинфекција на 

истите со натриум хипохлорид 

Една автоцистерна ги опфаќа следните елементи на работа: 

- Припрема за полевање на цистерна    
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- Полнење на цистерна      

- Прибирање на приборот после полнење   

- Возење на полна цистерна     

- Миење и полевање на јавно-прометни површини  

- Возење до хидрант за повторно полнење   

 

Зона I 

 

Број на дневни 

цистерни 

Работни 

денови 

Месеци Ангажирани 

работници 

Смени Вкупен број на 

цистерни 

2 24 9 2 / 432 

 

Зона II 

 

Број на дневни 

цистерни 

Работни 

денови 

Месеци Ангажирани 

работници 

Смени Вкупен број на 

цистерни 

2 10 9 2 / 180 

 

Зона III 

 

Број на дневни 

цистерни 

Работни 

денови 

Месеци Ангажирани 

работници 

Смени Вкупен број на 

цистерни 

2 1 9 2 / 18 

      

      Вкупно годишно  = 630 цистерни 

Годишно за трите зони потребни се 630 цистерни x 4.000 = 2.520,000 денари. 

 

ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО 

 

Во програмата за 2022 година се обработени показатели кои го третираат одржувањето на објектите кои за 

градот Кичево претставуваат единствена целина. Од тие причини, издвоените објекти во програмата се посебно 

третирани, и за истите, благодарение на расположливите катастарски податоци се изработени табеларни 

прегледи, како за интензитетот на одржувањето, така и за потребните финансиски средства. 
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1.2.1. КАТАСТАРСКИ ПРЕГЛЕД 

 

Реден број Локација Површина 

1. Кеј на река Сушица 6.860 м
2
 

2. Ул. Маршал Тито 540 м
2
 

3. Ул. Борис Кидрич 780 м
2
 

4. Ул. Рудничка 933,9 м
2
 

5. Ул. 11 Септември 15.184 м
2
 

6. Бул. „Ослободување“ 5100 м
2
 

7. Китино Кале 13.566 м
2 

 
8. Магистрален пат од Касарна до копачка и 

кружни зелени површини (кружни текови) 

 

 

7500м2 

ВКУПНО 51.000 м
2
 

 

 

Во текот на 2020 год.на Ул.Маршал Тито изградени се уште два кружни текови и парк за одмор на граѓаните. 

Исто така изградени се три кружни токови во Ул,,Борис Кидрич,, и  еден во  Ул,,Исен Акиоски,, кој треба да 

бидат одржувани од страна на ЈП.  

Дванаесет Кружни токови на: 

 Ул.Б.Oслободување, Маршал Тито, Магистрален пат, Борис Kидрич и Исеин Акиоски  

 

Реден  

број 

Работна операција Броја Количина Пати Вкупно Единечна 

мера 

Вкупен износ 

1. Набавка на цветен 

материјал 

2500 2500  2500 60 150.000 ден 

2. Засадување 2500 2500 1 2500 6 15.000 ден 

3. Копање,вадење 

(оддржување) 

2500 2500 7 17500 8 138.000 ден 

ВКУПНО                                                                                                                                                        303,000 ден 

 

Китино Кале и жардинери на Ул.Б.Ослободување : 

 

Реден  

број 

Работна операција Броја Количина Пати Вкупно Единечна 

мера 

Вкупен износ 

1. Набавка на цветен 

материјал 

5000 5000  5000 60 300.000 ден 

2. Засадување 5000 5000 1 5000 6 30.000 ден 

3. Копање,вадење 

(оддржување) 

5000 5000 7 35000 8 280.000 ден 

ВКУПНО                                                                                                                                                        610,000 ден 
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ПРЕГЛЕД 

 

на работни операции со интензитет на одржување на јавното зеленило и потребните финансиски средства 

 

Кеј на река Сушица: 

 

 

ПРЕГЛЕД 

 

на работни операции со интензитет на одржување на јавното зеленило и потребните финансиски средства 

 

Ул,,Маршал Тито,,: 

 

ПРЕГЛЕД 

на работни операции со интензитет на одржување на јавното зеленило и потребните финансиски средства 

Ул,,Борис Кидрич,,: 

Реден 

број: 

Работна операција Единич

на мера: 

Количина: Пати: Вкупно: Единична 

цена: 

Вкупен 

износ: 

   1. Собирање отпадоци и чистење 

тревник 

м
2
 6.860 14 96.040 0,20 ден. 19.208 ден. 

   2. Машинско косење м
2
 5000 14 70.000 0,60 ден. 42.000 ден. 

   3. Машинско косење со грбни 

косилки 

м
2
 1860 14 26040 1,2 ден. 31.248 ден. 

   4. Собирање на покосена трева м
2
 6.860 14 96.040 0,60 ден. 57.624 ден. 

   5. Рачен утовар на искосена трева м
2
 6.860 14 96.040 0,10 ден. 9.604 ден. 

 ВКУПНО: 159.684  ден 

Реден 

број: 

Работна операција Единич

на 

мера: 

Количина: Пати: Вкупно: Единична 

цена: 

Вкупен 

износ: 

   1. Собирање отпадоци и чистење 

тревник 

м
2
 650 34 22.100 0,20 ден. 4.420 ден. 

   2. Машинско косење м
2
 585 34 19.890 0,60 ден. 11.934 ден. 

   3. Машинско косење со грбни 

косилки 

м
2
 65 34 2.210 1.20 ден. 2.652 ден. 

   4. Собирање на покосена трева м
2
 650 34 22.100 0,60 ден. 13.260 ден. 

   5. Рачен утовар на искосена трева м
2
 650 34 22.100 0,10 ден. 2.210  ден. 

   6. Рачно полевање на тревник м
2
 650 56 36.400 1,10 ден. 40.040 ден. 

   7. Кроење на жива ограда м
2
 70 3 210 35 ден. 7.350 ден. 

   8. Окопување на грмушки бр. 34 2 68 40 ден. 2.720 ден. 

   9. Резидба на дрва во дрворед бр. 160 1 160 230 ден. 36.800 ден. 

  10. Утовар на гранки м
3
 30 1 30 500 ден. 15.000  ден. 

 ВКУПНО: 136.386 ден. 

Реден 

број: 

Работна операција Единич

на мера: 

Количина: Пати: Вкупно: Единична 

цена: 

Вкупен 

износ: 

   1. Собирање отпадоци и чистење 

тревник 

м
2
 670 14 9.380 0,20 ден. 1.876ден. 

   2. Машинско косење м
2
 590 14     8.260 0,60 ден. 4.956ден. 

   3. Машинско косење со грбни м
2
 80 14 1.120 1,20 ден. 1.344 ден. 
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ПРЕГЛЕД 

 

на работни операции со интензитет на одржување на јавното зеленило и потребните финансиски средства 

 

Ул,,Рудничка,,: 

 

 

ПРЕГЛЕД 

 

на работни операции со интензитет на одржување на јавното зеленило и потребните финансиски средства  

 

Ул,,11 Септември,,: 

 

 

 

 

 

 

 

 

косилки 

   4. Собирање на покосена трева м
2
 670 14 9.380 0,60 ден. 5.628 ден. 

   5. Рачен утовар на искосена трева м
2
 670 14 9.380 0,10 ден. 938 ден. 

   6. Кроење на сезонско цвеќе      бр. 300 2 600 35 ден. 21.000ден. 

   7. Прашење цветни површини бр. 300 4 1200 35 ден. 42.000 ден. 

 ВКУПНО: 77.742  ден. 

Реден 

број: 

Работна операција Единич

на мера: 

Количина: Пати: Вкупно: Единична 

цена: 

Вкупен 

износ: 

   1. Собирање отпадоци и чистење 

тревник 

м
2
 940 14 13.160 0,20 ден. 2.632 ден. 

   2. Машинско косење м
2
 840 14 11.760 0,60 ден. 7.056  ден. 

   3. Машинско косење со грбни 

косилки 

м
2
 100 14 1.400 1.20 ден. 1.680 ден. 

   4. Собирање на покосена трева м
2
 940 14 13.160 0,60 ден. 7.896 ден. 

   5. Рачен утовар на искосена трева м
2
 940 14 13.160 0,10 ден. 1.316 ден. 

   6. Окопување на грмушки Бр. 10 2 20 40 ден. 800 ден. 

   7. Прашење ружи Бр. 50 2 100 35 ден. 3.500 ден. 

   8. Кроење ружи м
3
 50 2 100 20 ден. 2.000 ден. 

 ВКУПНО: 26.880 ден. 

Реден 

број: 

Работна операција Единич

на мера: 

Количина: Пати: Вкупно: Единична 

цена: 

Вкупен 

износ: 

   1. Собирање на отпадоци и 

чистење на тревници 

м
2
 6800 14 58.800 0,20 ден. 11.760 ден. 

   2. Машинско косење м
2
 800 14 183.400 0,60 ден.  6.720 ден. 

   3. Машинско косење со грбни 

косилици 

м
2
 6.000 14 154.000 1,20 ден. 100.800 ден. 

   4. Собирање на искосена трева м
2
 6.800 14 95.200 0,60 ден. 57.120  ден. 

   5. Рачен утовар на искосена трева м
2
 6.800 14 95.200 0,10 ден. 9.520 ден. 

   6. Резидба на дрва Бр. 220 1 220 230 ден. 50.600 ден. 

   7. Утовар на гранки М
3
 60 1 60 500 ден. 30.000ден. 

 ВКУПНО:  266.520  ден  
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ПРЕГЛЕД 

 

 

на работни операции со интензитет на одржување на јавното зеленило и потребните финансиски средства  

 

Ул,,Булевар Ослободување,,: 

                                                      

 

                                  

 

ПРЕГЛЕД 

 

на работни операции со интензитет на одржување на јавното зеленило и потребните финансиски средства  

Магистрален Пат: 

 

ПРЕГЛЕД 

на работни операции со интензитет на одржување на јавното зеленило и потребните финансиски средства за 

 

Китино Кале – парцели П: 3, 5, 6, 7, 8 и 10.                                         

Реден

бр. 

Работна операција Единечн

а мера: 

Количина: Пати: Вкупно: Единична 

цена: 

Вкупен 

износ: 

   1. Собирање на отпадоци и 

чистење на тревник 

м
2
 5.100 34 173.400 0,20 ден 34.680 ден. 

   2. Машинско косење м
2
 4.600 34 156.400 0,60 ден 93.840 ден. 

   3. Машинско косење со грбни 

косилици 

м
2
 700 34 23.800 1,20 ден 28.560 ден. 

   4. Собирање на искосена трева м
2
 5.100 34 173.400 0,60 ден 104.040 ден. 

   5. Рачен утовар на искосена трева м
2
 5.100 34 173.400 0,10 ден    17.340  ден. 

   6. Резидба на дрва Бр. 360 1 360 230 ден 82.800ден. 

   7. Утовар на гранки м
3
 50 1 50 500 ден 25.000ден. 

 ВКУПНО: 386.260 ден. 

Ред: 

Бр. 

Работна операција Единич

на мера: 

Количина: Пати: Вкупно: Еденична 

цена: 

Вкупен 

износ: 

1. Собирање на отпадоци и 

чистење на тревници 

м
2
          15.100 14 211.400 0,20 ден. 42.280 ден. 

2. Машинско косење м
2
 6.100 14 85.400 0,60 ден. 51.240 ден. 

3. Машинско косење со грбни 

косилици 

м
2
 9.000 14 126.000 1.20 ден. 151.200 ден. 

4. Собирање на искосена трева м
2
 15.100 14 211.400 0,60 ден. 90.600 ден. 

5. Рачен утовар на искосена трева м
2
 15.100 14 211.400 0,10 ден. 15.100ден. 

6. Окопување и прашење ружи Бр. 50 2 100 35 ден. 3.500 ден. 

7. Кроење на ружи Бр. 50 2 100 20 ден. 2.000  ден. 

8. Резидба на дрва Бр. 580 1 580 230 ден 133.400 ден. 

9. Утовар на гранки М
3
 60 1 60 500 ден. 30.000ден. 

 ВКУПНО: 519.320  ден. 

Реден

број: 

Работна операција Единечн

а мера: 

Количина: Пати: Вкупно: Единична 

цена: 

Вкупен 

износ: 

   1. Собирање на отпадоци и 

чистење на тревник 

м
2
 13.560 14 189.840 0,20 ден. 37.968  ден. 

   2. Машинско косење м
2
 1.150 14 16.100 0,60 ден. 9.660 ден. 

   3. Машинско косење со грбни 

косилици 

м
2
 12.410 14 173.740 1.20 ден. 208.488  ден. 
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РЕКАПИТУЛАР НА КАТАСТАРСКИТЕ ПРЕГЛЕДИ И ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. ПОСЕБНИ УСЛУГИ 

 

2.1. ПРЕНЕСУВАЊЕ НА УГИНАТИ ЖИВОТНИ ВО ОДРЕДЕНА ДЕПОНИЈА (ЈАМА) НАДВОР ОД 

ГРАДОТ 

- Превоз на утоварени угинати животни, една тура – 2.000 ден. 

- Поединчено собирање на угинати животни – 200 ден. по животно. 

Од досегашната пракса, годишно, во Општина Кичево се врши собирање на угинати животни: 

- 4 пати х 50 животни = 200 животни 

- 200 животни х 300 денари = 60.000 денари 

- 4 пати х 2 тури = 8 тури годишно х 2000 денари = 16.000 денари 

ВКУПНО: 40.000 ден. + 16.000 ден. = 76.000 ден. 

 

2.2. ПОСТАВУВАЊЕ НА ДРЖАВНИ ЗНАМИЊА 

За поставување на знамиња се користи возило камион, кој покрај возачот го опслужуваат два работника, или за 

едно поставување се потребни 4 часа. 

2 работника х 4 х 180 = 1440 ден 

1 камион х 4 х 1200 = 4.600 ден 

Вкупно = 6.040 ден 

Вкупно: годишно – 16 празници х 6.040 = 96.640 денари 

 

 

   4. Собирање на искосена трева м
2
 13.560 14 189.840 0,60 ден. 113.904 ден. 

   5. Рачен утовар на искосена трева м
2
 13.560 14 189.840 0,10 ден.     18.984 ден. 

   6. Окопување на грмушки Бр. 200 2 400 40 ден. 16.000 ден. 

   7. Кроење на сезонско цвеќе 
Бр.

 600 2 1.200 35 ден. 42.000ден. 

   8. Прашење цветни површини Бр. 600 4 2400 35 ден. 84.000 ден. 

   9. Резидба на дрва Бр. 200 1 200 230 ден 46.000 ден. 

  10. Утовар на гранки М
3
 40 1 40 500 ден. 20.000ден. 

 ВКУПНО: 597.004 ден. 

Реден 

број: 

Локација Површина: Вкупен износ: 

1. Кеј на река Сушица 6.860 м
2
 159.684ден. 

2. Ул. Маршал Тито 650 м
2
 136.386ден. 

3. Ул. Борис Кидрич 670 м
2
 77.742 ден. 

4. Ул. Рудничка 940 м
2
 26.880 ден. 

5. Ул. 11 Септември 6.800 м
2
 266.520ден. 

6. Бул. „Ослободување“ 5.100 м
2
 386.260 ден. 

7. Китино кале 13.560 м
2
 519.320 ден. 

8. Магистрален Пат 15.100 м2 597.004 ден 

ВКУПНО: 49680 м
2
 2.169,796 ден. 
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2.3 ЧИСТЕЊЕ НА КОРИТО ОД РЕКА СУШИЦА 

Заради намалениот доток на вода во реката Сушица, реката често пати во текот на годината се полни со 

израстени треви, остатоци од наидена земја и смет за што и настанува полнење и згустување на коритот од река 

Сушица и при обилни врнежи реката се излева од коритот. За тaа цел потребно е најмалце четри пати годишно да 

се исчисти коритото од река Сушица. 

 

                                                                                            П Р Е Г Л Е Д 

На чостење на река Сушица четри пати во годината изразена во работни часови 

 

 

2.4. РАСЧИСТУВАЊЕ НА ДИВИ ДЕПОНИИ 

 

Расчистувањето на дивите депонии е вообичаена пракса кај нас. Всушност, се работи за грижа за сметот кој е 

производ на некоректно однесување на граѓаните и правните лица во град Кичево. 

Ова некоректно однесување како последица го има заостанат отпад за кој наместо да одговара конкретен 

сторител, преминува во доменот на јавен, напуштен отпад, и трошоците за собирањето на овој отпад така 

стануваат дел од комуналната потрошувачка, која се алиментира од буџетот на град Кичево. 

Чистењето на заостанатиот отпад наречен диви депонии ќе се врши согласно ценовникот на услуги на Ј.П. 

Комуналец Кичево, а според утврдената процедура/налог од Општина Кичево. 

 

2.4. НАБАВКА НА УРБАНА КОМУНАЛНА ОПРЕМА 

 

Предвидените прекршочни одредби во законот за јавна чистота предвидуваат ригорозми мерки, како спрема 

граѓаните, така спрема јавните субјекти, поради што неопходно е јавните површини да бидат опремени со 

специјални садови за управување со комунален отпад и смет, как што се садови за отпад од 1,1 м³, садови од 0,5 

м³, корпи за отпадоци за паркови, садови за пластика, садови за хартија. Исто така потребни се средства за 

одржување на веќе поставените садови и корпи. Оваа мерка би придонела за намалување на реакциите од страна 

на корисниците за недоволна опременост на јавните површини со потребна опрема. За оваа мерка се планира да 

бидат обезбедени 2.000.0 00 денари на годишно ниво. 

 

Ред: 

Бр. 

Работна операција Единич

на мера: 

пати Вкупно Вкупно 

часови 

Еденична 

цена: 

Вкупен 

износ: 

   1. Чистење со минибагер во 

часови 

1600 

метри 
4 6400 метри 196 2.000 ден. 

392.000 ден. 

   2. Ангажирање на 2 ниско 

квалификовани работници 

/ 
4 6400 метри 392 120 ден. 

47.040 ден. 

   3. Утовар на трева, земја и талог 

од исчистено корито 

/ 
4 / 48 2.000 ден. 

96.000 ден. 

   4. Транспорт со камион Мерцедес 

Атего 

/ 
4 48 тури / 1.500 ден. 

72.000 ден. 

 ВКУПНО: 607.040  ден. 
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ПЛАНИРАНИ НАБАВКИ ЗА 2022 ГОДИНА 

 

Р.бр. Опис Количина Ед.Цена Вкупно 

1. Рачни колички за отпад 10 2.000 20.000 

2. Лопати и копачи 50 600 30.000 

3. Набавка на метли 5000 40 200.000 

4. ХТЗ опремаза вработени 52 1.500 78.000 

5. Набавка на машини, тримери 

и друга опрема за косење 

/ / 300.000 

   ВКУПНО: 628.000 денари 

 

2. ОСНОВНИ ЗАБЕЛЕШКИ СО БИТНИ ПРЕДЛОГ МЕРКИ 

 

Вака презентираниот материјал претставува минимум финансиска конструкција за реализација на операциите 

предвидени со програмата за вршење на работите за одржување на одржување на јавната чистота за 2022 година 

во општина Кичево, при што се водеше сметка за социјалниот аспект на корисниците на услугата. 

Со цел поставување на реални односи меѓу јавното комунално претпријатие и корисниците на неговите 

услуги, потребно е да се обезбедат средства за реализација на оваа програма, па согласно Законот за јавна 

чистота, следува да се утврди висината на надоместокот за одржување на јавна чистота. 

Вкупниот износ потребни средства за реализација на оваа програма поделен со бројот на корисници на 

Општина Кичево би го дал годишниот, односно месечниот износ на парични средства кои треба да биде утврден 

со одлука на Советот на Општина Кичево. 

Според податоците што ЈП,,Комуналец,, – Кичево ги има како број на корисници, правните субјекти можат да 

бидат групирани во 3 категории: мали, средни и големи, па во одлуката за утврдување на надоместокот за јавна 

чистота, надоместокот би бил 1:1 ; 2:1 ; 3:1 во сооднос со висината на надоместокот за физичките лица како 

корисници. 

Во овој надоместок ќе бидат обезбедени средства за одржување на јавна чистота, со што ќе се сопре 

досегашното незаконско трошење на средства од извршување на другите комунални дејности – водоснабдување, 

собирање на комунален отпад и друго, а со тоа и постабилна финансиска состојба на ЈП,, Комуналец,, – Кичево 

како реализатор на оваа програма. 

Овие средства, собрани од надоместокот за одржување на јавна чистота, согласно законот за јавна чистота, ќе 

бидат приход на Општина Кичево и ќе се користат за финансирање на работите од јавна чистота. 

Надзорот за реализација на оваа програма согласно законот за јавна чистота ќе го вршат комуналните редари и 

општинските комунални инспектори. 
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РЕКАПИТУЛАР 

ЧИСТЕЊЕ НА ЈАВНИ ПОВРШИНИ 

 
10.484.565,60 den. 

МИЕЊЕ НА ЈАВНИ ПОВРШИНИ 

 
2.520.000,00 den. 

ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО 

 
2.169.796,00 den. 

ЧИСТЕЊЕ НА РЕКА СУШИЦА 

 
607.040,00 den. 

ПРЕНЕСУВАЊЕ НА УГИНАТИ ЖИВОТНИ ВО ОДРЕДЕНА 

ДЕПОНИЈА (ЈАМА) НАДВОР ОД ГРАДОТ 
76.000,00 den. 

ПОСТАВУВАЊЕ НА ДРЖАВНИ ЗНАМИЊА 96.640,00 den. 

НАБАВКА НА КОМУНАЛНА УРБАНА ОПРЕМА 2.000.000,00 den. 

НАБАВКА НА МАШИНИ, АЛАТ И ХТЗ ЗА ВРАБОТЕНИ 628.000,00 den. 

КРУЖНИ ТОКОВИ И КИТИНО (САДЕЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ 

НА ЦВЕТНИ ПОВРШИНИ) 
913.000,00 den. 

GJITHSEJ: 19.398.401,60 den. 

 

 

 

                                                                             

                                                                                                                         Совет на општина Кичево 

  

                                                        Претседател 

 

          _____________________ 
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për mirëmbajtjen e pastërtisë publike për vitin 2022 në  
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PROGRAMI 

PËR MIRËMBAJTJEN E PASTËRTISË PUBLIKE NË KOMUNËN E KËRÇOVËS PËR VITIN 2022 

 

Hyrje 

 
Me këtë program përcaktohen punët për mirëmbajtje të pastërtisë publike në territorin e Komunës së 

Kërçovës, për vitin 2022, dhe atë në llojin dhe vëllimin e punëve që duhet të kryhen dhe aktivitetet që duhet të 

ndërmerren, dinamika dhe mënyra e kryerjes së punëve dhe mënyra e financimit të tyre. Të gjitha aktivitetet dhe 

punët që duhet të ndërmerren për mirëmbajtjen e pastërtisë publike janë në varësi të më shumë faktorëve, si nga 

dendësia e popullatës, frekuenca e njerëzve dhe automobilave, kushtet infrastrukturore dhe nevojat 

institucionale dhe qytetare, shkalla e pastërtisë etj. 

Ligji për pastërtinë publike, me të cilin rregullohen kushtet dhe mënyra e mirëmbajtjes së pastërtisë publike, 

të drejtat dhe obligimet e pjesmarrësve në mirëmbajtjen e pastërtisë publike, është akt me të cilin ligjvënësi ka 

për qëllim që më rregullisht ta mirëmbajë pastërtinë publike, ndërsa kjo është një gjë që e shtyn vetë jetesa 

urbane. Gjegjësisht, me këtë ligj parashihet pagesa e kompensimit për mirëmbajtje të pastërtisë publike, me çka 

pritet burimi i mjeteve të jetë i siguruar, me çka dhënësit e shërbimeve do të jenë në mundësi që në mënyrë sa 

më efikase ti kryejnë aktivitetet e mirëmbajtjes së pastërtisë publike. Lloji dhe mënyra e mirëmbajtjes së 

pastërtisë publike, mes tjerash, varet drejtpërdrejt nga rregullimi, gjendja/mirëmbajtja e sipërfaqeve publike 

frekuentuese dhe pajisjes së tyre adekuate komunale/qytetare. Prandaj si ndërmarrje potencojmë që mund të 

ofrojmë shërbim më të mirë në vëllim, dinamikë dhe kualitet, në qoftë se, kushtet infrastrukturore në Komunën 

e Kërçovës përmirësohen, ndërsa respektimi i rendit komunal, rregullat e komunikacionit dhe tjerë, të ngriten në 

nivel më të lartë nga aktualja. 

Nën termin mirëmbajtja e pastërtisë publike nënkuptohet: 

 Pastrimi (larja dhe fshirja) e sipërfaqeve publike dhe hapësirave të hapura të objekteve publike 

 Pastrimi i dëborës në kushte dimërore.  

Mirëmbajtja e pastërtisë publike paraqet proces të vazhdueshëm që siguron pastrimin e përhershëm dhe 

kualitativ të sipërfaqeve publike. Për realizimin e këtyre aktiviteteve NP “Komunalec”- Kërçovë, përgadit 

program vjetor për mirëmbajtjen e pastërtisë publike për vitin 2022. 

Me Programin për mirëmbajtjen e pastërtisë publike për vitin 2022 janë të përcaktuara: lloji dhe vëllimi i 

punëve që duhet të kryhen, mjetet financiare për kryerje të punëve, afatet kohore për kryerjen e punëve, 

dinamika dhe mënyra e kryerjes së punëve, si dhe vendosja e shportave për mbeturina në sipërfaqet publike. 
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1. LLOJI DHE VËLLIMI I PUNËVE: 

Në planifikimin dhe dimenzionimin e punëve, puna e dorës dhe mekanizimi për mirëmbajtjen e pastërtisë së 

sipërfaqeve publike si faktor kyç janë marrë: 

-Përcaktimi i nivelit dhe dinamikës së mirëmbajtjes së pastërtisë publike komunale për sipërfaqet publike 

(kategorizimi) 

-Dimenzionet, lloji dhe forma e sipërfaqeve publike (madhësia) 

-Mënyra e mirëmbajtjes së pastërtisë publike 

-Llogaritja e normave të punës mbi të cilat kryhet dimenzionimi i punës, puna e dorës dhe mekanizimi 

Origjina dhe lloji i mbeturinave të sipërfaqeve publike 

Nën termin mbeturina nënkuptohet mbledhje e mbeturinave që krijohen gjatë mirëmbajtjes së pastërtisë 

publike. 

Nën termin mbledhja e mbeturinave nënkuptohet largimi i mbeturinave të krijuara dhe vendosja në shporta 

për mbeturina. 

Sipas mënyrës së jetesës dhe punës të njerëzve mirëmbajtja e pastërtisë publike është e kushtëzuar nga këto 

faktorë: 

-Dendësia e popullsisë 

-Komunikacioni qytetit 

-Hapësira banimi 

- Shprehitë kulturore të popullsisë 

-Standardi 

-Vetëdisiplina e qytetarëve 

-Respektimi i rregullave pozitive 

Nga këto faktorë është i kushtëzuar dhe shkalla e ndotjes së sipërfaqeve publike, mënyra dhe dinamika dhe 

mirëmbajtjes të së njejtave. 

1.1. Mbeturina të përditshme 

a) Mbeturinat nga automjetet që krijohen gjatë: 

- gjatë transportit të materialeve të ndryshme (material ndërtimi, fruta, perime dhe materiale teknologjike) 

- gjatë ngarkimit dhe shkarkimit të mallrave të ndryshme 

- gjatë mbledhjes së mbeturinave të amvisërisë 

- gjatë kositjes së sipërfaqeve të barit 
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b) Ndotja e atmosferës 

- ndotja nga tymi, pluhuri 

- oxhaçet industrial 

- gazrat nga automjetet motorike 

c) Gjatë reshjeve intenzive të shiut 

- sedimentet nga toka, rëra, gjethet etj. 

1.2 Mbeturina sezonale 

Shfaqet sezonalisht dhe zakonisht ka dy lloje 

-gjethe nga drunjtë, degët e thata dhe të ngjajshme 

-rërë, skorje dhe gurë të vegjël i cili në periudhën e dimrit përdoret për spërkatje në hapësira publike për të 

zvogëluar rrëshqitjen e cila pas ndërprerjes së ngricave dhe borës duhet të hiqet tërësisht. 

2.DINAMIKA, MËNYRA DHE AFATET KOHORE PËR KRYERJEN E PUNËVE 

Për përpunimin e planit organizativ për pastrimin e sipërfaqeve publike një nga faktorët kryesor është 

kategorizimi i sipërfaqeve publike. Kategorizimi i sipërfaqeve publike mvaret nga: dendësia e qytetit, orari i 

objekteve punuese dhe hapësinore, intenzitetit të komunikacionit. 

Duke pasur parasysh përvojën e viteve të mëparshme, ne propozojmë kategorizimin e mëposhtëm: 

I. -Kategoria: 

Sipërfaqet e trafikut publik në qendër të qytetit dhe pjesës tregtare të qytetit ku rrugët, trotoaret, plakat janë 

me frekuencë më të lartë levizjeje. 

Vëllimi i punëve: pastrim i kombinuar manuale dhe makinerike e sipërfaqeve publike, zbrasja e shportave 

rrugore për bartje të mbeturinave me karroca manuale deri në depo të përkohshme. 

Punët e kësaj kategorie do të realizohen çdo ditë të vitit ditë e natë në varësi të kushteve kohore dhe vëllimit 

të punës, me përjashtim të periudhave dimërore gjatë rreshjeve të mëdha të dëborës dhe paraqitja e ngricave 

gjatë natës. 

II.-Kategoria 

Sipërfaqet e trafikut publik në qendër të qytetit dhe pjesës tregtare të qytetit ku rrugët, trotoaret, plakat janë 

me frekuencë më të lartë levizjeje. 

Vëllimi i punëve: pastrim i kombinuar manuale dhe makinerike e sipërfaqeve publike, zbrasja e shportave 

rrugore për bartje të mbeturinave me karroca manuale deri në depo të përkohshme. 

Punët do të kryhen çdo ditë pune përveq të Diellave dhe festave shtetërore, me përjashtim të periudhave 

dimërore gjatë rreshjeve të mëdha të dëborës dhe paraqitja e ngricave gjatë natës. 
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III.-Kategoria 

Rrugë dhe lagje me popullsi të dendur me qarkullim më të ulët urban dhe njerëz. 

Vëllimi i punëve: pastrim i kombinuar manuale dhe makinerike e sipërfaqeve publike, zbrasja e shportave 

rrugore për bartje të mbeturinave me karroca manuale deri në depo të përkohshme. 

Punët do të kryhen një herë në javët. 

IV.-Kategoria 

Rrugë dhe lagje me popullsi të dendur me qarkullim më të ulët urban dhe njerëz. 

Vëllimi i punëve: pastrim manual i sipërfaqeve publike, zbrasja e shportave rrugore për bartje të mbeturinave 

me karroca manuale deri në depo të përkohshme. 

Punët do të kryhen një herë në muaj. 

V.-Kategoria 

Larja e hapësirave publike bëhet me dorë me zorrë. Puna kryhet të paktën një herë në muaj 7 herë në vit pas 

përfundimit të muajve të dimrit. 

VI.-Kategoria 

Kjo kategori përfshin: heqjen e rërës, gurëve, baltës, gjetheve pas shirave të rrëmbyeshëm. 

VII.-Kategoria 

Pastrimi i borës nga sipërfaqet publike nga Kategoria I. 

Bora dhe akulli në trotoaret mblidhet në skajet e trotoarëve, dhe nëse trotoaret janë më të ngushtë se 1,5m 

nga skaji i rrugës ku tregohet kujdes që të mos bllokohen ulluqet dhe të mos pengohet lëvizja e automjeteve dhe 

e këmbësorëve. Largimi i borës dhe akullit të deponuar NP “Komunalec” – Kërçovë do të bëhet me mekanizim 

vetanak. 

Punëtorët që e mirëmbajnë pastërtinë e sipërfaqeve publike do të punojnë në qendër të qytetit (rrugë të 

parapara në kategorinë I) dhe do ti kryejnë këto punë: 

-Hapja e vendkalimeve për këmbësorë 

-Hapja e shtigjeve për këmbësorë nëpër trotoare dhe pllaka 

-Pastrimi i plotë i urave 

-Pastrimi dhe zbrazja e shportave rrugore 

Pastrimi i borës para objekteve (qasja deri në vetë objektin) është përgjegjësi e pronarëve dhe shfrytëzuesve 

të objekteve. 
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Punë të përkohshme: 

Si punë të përkohshme paraqtiten pastrimi i sipërfaqeve publike me kërkesë të Komunës gjatë kohës së 

festave shtetërore, me kërkesë të shërbimeve inspektuese, mbledhja e mbeturinave pas manifestimeve publike 

me kërkesë të organizatorit të manifestimit publike dhe të tjera. Këto punë kryhen jashtë programit të 

planifikuar. 

Në Programin për mirëmbajtjen e pastërtisë publike për vitin 2022 nuk janë të parapara këto aktivitete: 

-Mirëmbajtja e sipërfaqeve të hapësirave të hapura për objektet publike dhe oborreve të objekteve kolektive 

dhe individuale 

-Pastrimi i deponive të egra 

-Sipërfaqet e lira që nuk janë të parapara për qarkullim të trafikut 

Në vitin 2021 është kryer renovimi i plotë i Kalasë së Kërçovës. Hapësira për mbledhje është rinovuar 

tërësisht, është ndërtuar kupolë e re që do të shërbejë për mbajtjen e shfaqjeve, koncerteve dhe manifestimeve 

tjera kulturore. Është mbjellë barë i ri, janë vendosur 123 LED llamba në kandelabra, 84 drita anësore tek 

shkallët, 84 stola, 4 tavolina mermeri dhe 8 stola mermeri.Për funksionimin e dy shatërvanëve janë vendosur 4 

mekanizma të furnizimit me ujë, të cilat janë rinovuar tërësisht. Janë mbjellë 120 pisha, janë vendosur 7 kosha 

të ri të mëdhenj, 41 kosha prej pleku, 43 kosha të vegjël të dekoruar nga ana e jashtme me dru. Për banorët më 

të rinj të Kërçovës janë vendosur luhata të reja dhe lodra të ndryshme. Janë vendosur tre shatërvanë të rinj dhe 

janë ndërtuar dy belveder të zbukuruar me lule dhe karrige të reja. Rruga për në Kalanë e Kërçovës është 

rinovuar me pllaka të reja betoni. 

Për mirëmbajtjen e Kalasë shtesë janë angazhuar edhe dhjetë punëtorë që punën e tyre e kryejnë me ndërrime 

edhe atë: Mirëmbajtës të sipërfaqeve qarkulluese publike (katër), për parqet (tre), punëtor për sigurim (tre). 

Bazat për përcaktimin e vëllimit, kategorizimit, si dhe norma e punëve dhe detyrave të punës për pastrimin e 

sipërfaqeve publike janë shfrytëzuar dokumentet referente të Odës Ekonomike të Republikës së Maqedonisë. 

Pastërtia publike dhe gjelbërimi publik në vitin 2022 do të mirëmbahet rregullisht dhe çdo ditë në bazë të 

programit për mirëmbajtjen e Pastërtisë publike. Në kompenzimin e kalkuluar publik në llogari të shërbimeve të 

rregullta komunale Ndërmarrja do ta investojë në mjete dhe mekanizma të ri me të cilën do të përmisohet 

kualiteti i kryerjes së këtyre shërbimeve. 

PASTRIMI I SIPËRFAQEVE PUBLIKE 

Mirëmbajtja e sipërfaqeve publike në teritorin e Komunës së Kërçovës do të përbëhet nga: 

- Pastrimi me dorë dhe larje e rrugëve, bulevardëve, si dhe sipërfaqeve të tjera publike dhe hapësirave të 

hapura, si dhe objekteve publike të theksuara në ligjin për pastërti publike, 

- zbrazja e shportave rrugore për mbeturina, të cilat janë të vendosura në territorin më të gjerë qëndror të 

qytetit, dhe 

- mirëmbajtja e sipërfaqeve publike në kushte dimërore. 
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Për kryerjen më të mirë të obligimeve të punës, sipërfaqet publike grupohen në 3 kategori (zona), ndërsa gjatë 

realizimit të obligimeve të të punësuarve – pastrues, bëhet në orët e mëngjesit gjatë periudhës verore do të jetë 

(nga ora 05:00 deri në ora 12:00) ndërsa në periudhën dimërore prej ora (06:00 deri 13:00), me dinamikë të 

punës prej 6 ditëve në javë dhe 1 ditë të lirë. Në rrugën B.Çlirimit dhe M.Tito ka edhe ndërrim të dytë që fillon 

prej ora 14:00 deri ora 22:00. 

Gjithashtu, do të vazhdohet me vendosjen e shportave të reja rrugore për mbeturina, duke nisur nga rajoni 

qëndror i qytetit, deri te pjesët periferike të qytetit, si dhe vendosja e kontejnerëve plastik për selektim të 

mbeturinave. 

Numër i nevojshëm i punëtorëve për pastrimin e ZONËS 1. 

ZONA 1. Dinamika e mirëmbajtjes – çdo ditë. 

Numër 

rendor 
Sipërfaqe publike (rrugë, trotoare etj.) Gjatësia (m) Sipërfaqja për 

mirëmbajtje (m
2
) 

1. Bulevardi i Çlirimit  2000x12 24.000 

2. M.Tito (prej Pirinit deri 11 Shtatori) 

 

1200x10 12.000 

3. 11-Shtatori (prej B.Kidriç deri M.Tito) 1500x10 15.000 

4. Boris Kidriç 850x10 8.500 

5. Rudniçka (prej B.Çlirimit deri Pirinit) 600x10 6.000 

6. Kuzman J.Pitu 210x6 1.260 

7. 11 Tetori 260x8 2.080 

8. Amit Çelopeçanec 340x6 2.040 

9. Beogradit 90x6 540 

10. Goce Delçev (prej M.Tito deri 11-Shtatori) 200x6 1.200 

11. Shtrati i lumit Sushica (pjesa me pllaka) 200x6 1.200 

GJITHSEJ 7.350 73.820 

Për mirëmbajtjen e sipërfaqeve publike qarkulluese në Zonën 1 janë të nevojshëm katërmbëdhjetë punëtor, 

dhe janë të nevojshme të ndahen mjete financiare prej: 

350 ditë x 73.820= 25.837,00 x 0,3 den= 7.751.100 denarë 

 

Numër i nevojshëm i punëtorëve për pastrimin e ZONËS 2. 

ZONA 2. Dinamika e mirëmbajtjes – çdo të tretën ditë. 

Numër 

rendor 
Sipërfaqe publike (rrugë, trotoare etj.) Gjatësi (m) Sipërfaqja për 

mirëmbajtje (m
2
) 

1. J.Mihajlloski (prej M.Tito deri 11-Shtatori) 900x6 5.400 

2. T.Caleski (J.Mihajloski deri 15 Nëntori) 300x6 1.800 

3. 15- Nëntori (T. Caleski deri te e Vardarit) 60x6 360 

4. e Vardarit 100x6 600 

5. Karaxhiçeva 110x6 660 

6. Sande Shterjoski 160x6 960 

7. Vele Zmejkoski 240x6 1.440 

8. Ljubica Bogeska 150x10 1.500 

9. Goce Delçev (prej 11-Shtatori deri Uzhiçka) 800x6 4.800 

GJITHSEJ 2820 17.520 
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Për mirëmbajtjen e sipërfaqeve publike qarkulluese në Zonën 2 janë të nevojshëm gjashtë punëtor, dhe janë 

të nevojshme të ndahen mjete financiare prej: 

120 ditë x 17.520= 2.102,400 x 0,3 den= 630.720 denarë 

 

Numër i nevojshëm i punëtorëve për pastrimin e ZONËS 3. 

ZONA 3. Dinamika e mirëmbajtjes – një herë në javë. 

Numër 

rendor 
Sipërfaqe publike (rrugë, trotoare etj.) Gjatësi (m) Sipërfaqja për 

mirëmbajtje (m
2
) 

1. Dr. Vllado Polezhinoski 710x6 4.260 

2. Raim Lika 320x6 1.920 

3. M. Mileski (B. Kidriç deri te e Pirinit) 330x6 1.980 

4. e Pirinit 240x6 1.440 

5. 11 shtatori (nga fillimi deri te B. Kidriç) 720x8 5.760 

6. 4 Korriku 1.350x6 8.100 

7. M.Tito (prej Arabella deri Rruga e Osllomesë) 1.000x6 6.000 

8. I.Akioski 590x6 3.540 

9. Krushevës 160x6 960 

GJITHSEJ 5.420 33.096 

 

Për mirëmbajtjen e sipërfaqeve publike qarkulluese në Zonën 3 janë të nevojshëm dy punëtor, dhe janë të 

nevojshme të ndahen mjete financiare prej: 

52 ditë x 33.096= 1.720,992 x 0,3 den= 516.297,6 denarë 

 

Numër i nevojshëm i punëtorëve për pastrimin e ZONËS 4. 

ZONA 4. Dinamika e mirëmbajtjes – një herë në muaj. 

Numër 

rendor 
Sipërfaqe publike (rrugë, trotoare etj.) Gjatësi (m) Sipërfaqja për 

mirëmbajtje (m
2
) 

1. “Uzhiçka Republika” 1.330x8 10.640 

2. Pashinë e Poshtme 1200x4 4.800 

3. Pashinë e Epërme 600x4 2.400 

4. Metodija Stefanoski 540x6 3.240 

5. Trotoari i rrugës magjistrale 5.000x5 25.000 

6. Rrugë të asfaltuara në lagjen Deveana 1.100x4 4.400 

7. Rrugë të asfaltuara në lagjen Karposh 1.030x4 4.120 

8. Rrugë të asfaltuara në lagjen “Konjski Livadi” 1.250x4 5.000 

9. Rrugë të asfaltuara në lagjen. Llozhionica  870x4 3.480 

10. Rrugë të asfaltuara në lagjen Kalendarica 1800x4 7.200 

11. Lagjja e re dhe rrugë të asfaltuara në Ivanidoll 1.400x4 5.600 

GJITHSEJ 16.020 75.880 

 

Për mirëmbajtjen e sipërfaqeve publike qarkulluese në Zonën 4 janë të nevojshëm dy punëtor, dhe janë të 

nevojshme të ndahen mjete financiare prej: 

12 ditë x 75.880= 910.560 x 0,3 den= 273.168 denarë 
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SHUMA PËRMBLEDHËSE PËR TË GJITHA ZONAT 

 

ZONA Nr. i punëtorëve Ditë në 

Javë 

Orë në  

Javë 

Ditë në  

Vjet 

1 14 7 40 350 

2 6 6 40 120 

3 2 6 40 52 

4 2 6 40 12 

 

NP “Komunalec”- Kërçovë ka siguruar makina për pastrimin e rrugëve, e cila do të përdoret për 

pastrimin e të gjitha katër zonave të caktuara, dhe sipas nevojës në rrugë tjera me urdhëresë të Komunës 

së Kërçovës ose inspektorëve komunal. 

Makina që e posedojmë për pastrimin e sipërfaqeve publike, do të punojë me dinamikën si në vijim: 

 

Orë pune në ditë (2 ndërrime me 6 orë) Ditët Mujore Muaj në Vit 

12 24 12 

 

12x24=288 x 12= 3.456 x 380 den= 1.313.280 denarë 

 

Në këtë tabelë tregohen të gjithë shumat për të katër zonat për pastrim poashtu dhe shuma për makinën 

për pastrim 

 

ZONA 1 7.751,100 DENARË 

ZONA 2 630.720 DENARË 

ZONA 3 516.297,6 DENARË 

ZONA 4 273.168 DENARË 

MAKINA PËR PASTRIM 1.313.280 DENARË 

GJITHSEJ 10.484.565,6 

 

 

1.2 LARJA E SIPËRFAQEVE PUBLIKE 

 

Larja e sipërfaqeve publike të qytetit bëhet me cisternë prej 8 m3 vëllim, të cilën e shërbejnë vozitës dhe dy 

punëtor. 

Larja dhe ujitja e sipërfaqeve publike bëhet me cisternë, e cila në pjesën e përparme ka currila dhe e njëjta 

kryen dy funksione- larjen e rrugëve dhe ujitjen e sipërfaqeve të gjelbërta. Për këtë mënyrë të punës është i 

paraparë një ekip prej dy punëtorve,dhe atë: vozitës dhe curril. Vozitësi drejton automjetin i cili lëviz pas 

drejtimit të rrugës, ndërsa currili drejton me pajisjet komanduese për drejtimin e currilave për larje/ujitje.  

Për shkak të gjendjes së paraqitur me virusin Kovid-19, është zmadhuar pastrimi i rrugëve dhe kryhet 

dezinfektimi i të njejtave me Hipoklorit Natriumi 

Një autocistern i përfshin elementet vijuese të punës: 

- Pajisje për mbushjen e cisternës                            

- Mbushjen e cisternës                              

- Mbledhja e pajisjes pas mbushjes                                       
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- Vozitjen e cisternës së plotë                  

- Larje dhe ujitje e sipërfaqeve publike frekuentuese               

- Vozitje deri te hidranti për mbushje të përsëritshme                

 

Zona I 

Numri i 

cisternave ditore 

Ditë pune Muaj Punëtor të 

angazhuar 

Ndërrime Gjithsej numri 

i cisternave 

2 24 9 2 / 432 

 

Zona II 

Numri i 

cisternave ditore 

Ditë pune Muaj Punëtor të 

angazhuar 

Ndërrime Gjithsej numri 

i cisternave 

2 10 9 2 / 180 

 

Zona III 

Numri i 

cisternave ditore 

Ditë pune Muaj Punëtor të 

angazhuar 

Ndërrime Gjithsej numri 

i cisternave 

2 1 9 2 / 18 

 

Gjithsej në vit= 630 cisterna 

Në vit për të tre zonat janë të nevojshme 630 cisterna x 4.000= 2.520,000 

 

 

MIRËMBAJTJA E GJELBËRIMEVE PUBLIKE 

 

Në programin për vitin 2022  janë të hartuar tregues që e trajtojnë mirëmbajtjen e objekteve, të cilat për qytetin 

e Kërçovës paraqesin tërësi të vetme. Nga këto arsye, objektet e ndara në program janë të trajtuara në mënyrë të 

posaçme, dhe për të njëjtat, falë të dhënave të disponueshme të kadastrit janë të përgatitura shqyrtime tabelare, 

si për intensitetin e mirëmbajtjes, ashtu edhe për mjetet e nevojshme financiare. 

 

1.2.1  PASQYRË KADASTRALE 

Numër 

rendor 
Lokacioni Sipërfaqe 

1. Shtrati i lumit Sushica 6.860 m
2
 

2. Rr.”Marshall Tito” 540 m
2
 

3. Rr.”Boris Kidriç” 780 m
2
 

4. Rr.”Rudniçka” 933,9 m
2
 

5. Rr.”11-të Shtatori” 15.184m
2
 

6. Bulevardi i Çlirimit 5.100 m
2
 

7. “Kalaja e Kales” 13.566 m
2
 

8. Rr. magjistrale prej te Kazerma deri te 

kopaçka dhe rrethet në sipërfaqet e gjelbruara 

( rrethet) 

 

7500 m2 

GJITHSEJ 51.000 m
2
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Gjatë vitit 2020 në rr.Marshall Tito janë të ndërtuara edhe dy rreth-rrotullime dhe park për pushim të qytetarëve. 

Poashtu janë të ndërtuar edhe tre rrethrrotullime në rr.”Boris Kidriç” dhe një në rr.”Isein Akioski”, që duhet të 

mirëmbahen nga ana e NP. 

 

Dymbëdhjetë rreth-rrotullime në:  

rr.Bul.Çlirimit, Marshall Tito, Rruga Magjistrale, Boris Kidriç dhe Isein Akioski 

Nr. 

rend. 
Operacioni i punës Numri Sasia 

Sa 

herë 
Gjithsej 

Masa e 

vetme 
Shuma totale 

1. Furnizim me materiale 

lulore 
2500 2500 / 2500 60 150.000 den 

2. Mbjellje 2500 2500 1 2500 6 15.000 den 

3. Gërmim,nxjerrje 

(mirëmbajtje) 
2500 2500 7 17500 8 138.000 den 

GJITHSEJ:     303.000 den. 

 

Kalaja Kitino dhe zhardinjeri në rr.Bul.Çlirimit 

 

Nr. 

rend. 
Operacioni i punës Numri Sasia 

Sa 

herë 
Gjithsej 

Masa e 

vetme 
Shuma totale 

1. Furnizim me materiale 

lulore 
5000 5000 / 5000 60 300.000 den 

2. Mbjellje 5000 5000 1 5000 6 30.000 den 

3. Gërmim,nxjerrje 

(mirëmbajtje) 
5000 5000 7 35000 8 280.000 den 

GJITHSEJ:     610.000 den. 
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KONTROLL 

i punëve operative me intensitet të mbajtjes së gjelbërimit publik dhe mjeteve të nevojshme financiare 

 

Shtrati  i lumit Sushica 

 

Nr.ren. Operacioni punës Masa e 

vetme 

Sasia  Sa herë Gjithsej Çmimi 

i vetëm 

Gjithsej 

shuma 

1. 
Grumbullimin e mbeturinave 

dhe pastrimin e barit 
m

2
 6.860 14 96.040 

0,20  

den. 
19.208 den. 

2. Kositje me makinë m
2
 5.000 14 70.000 

0,60  

den. 
42.000 den. 

3. 
Kositje me makinë  me shpin 

zingjiri 
m

2
 1.860 14 26.040 

1,20  

den. 
31.248 den. 

4. Mbledhja e barit të kositur m
2
 6.860 14 96.040 

0,60  

den. 
57.624 den. 

5. 
Ngarkim me dorë i barit të 

kositur 
m

2
 6.860 14 96.040 

0,10  

den.. 
9.604 den. 

    Gjithsej: 159.684 den 

 

KONTROLL 

i punëve operative me intensitet të mbajtjes së gjelbërimit publik dhe mjeteve të nevojshme financiare 

rr.”Marshall Tito” 

 

 

Nr. ren. Operacioni punës 
Masa e 

vetme 
Sasia Sa herë Gjithsej 

Çmimi 

i vetëm 

Gjithsej 

shuma 

1. 
Grumbullimin e mbeturinave 

dhe pastrimin e barit 
m

2
 650 34 22.100 

0.20 

den 
4.420 den. 

2. 
Kositje me makinë 

m
2
 585 34 19.890 

0,60 

den 
11.934 den. 

3. 
Kositje me makinë  me shpin 

zingjiri 
m

2
 65 34 2.210 

1,20 

den 
2.652 den. 

4. 
Mbledhja e barit të kositur 

m
2
 650 34 22.100 

0,60 

den 
13.260 den. 

5. 
Ngarkim me dorë i barit të 

kositur 
m

2
 650 56 36.400 

0,10 

den 
2.210 den. 

6. 
Ujitja e barit me dorë 

m
2
 650 56 36.400 

1,10 

den 
40.040 den. 

7. Prerje të gardhit të gjallë m
2
 70 3 210 35 den 7.350 den. 

8. Gërrmimi i shkurreve Nr. 34 2 68 40 den 2.720 den. 

9. Prerja e drunjve në rresht Nr. 160 1 160 230 den 36.800 den. 

10. Ngarkimin e degëve m
3
 30 1 30 500 den 15.000 den. 
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KONTROLL 

i punëve operative me intensitet të mbajtjes së gjelbërimit publik dhe mjeteve të nevojshme financiare 

rr. Boris Kidriç 

 

 

KONTROLL 

i punëve operative me intensitet të mbajtjes së gjelbërimit publik dhe mjeteve të nevojshme financiare 

rr. “Rudniçka” 

Nr. rendor Operacioni punës 
Masa e 

vetme 
Sasia Sa herë Gjithsej 

Çmimi 

i vetëm 

Gjithsej 

shuma 

1. 

Grumbullimin e 

mbeturinave dhe pastrimin 

e barit 

m
2
 670 14 9.380 

0,20 

den. 
1.876 den. 

2. 
Kositje me makinë 

m
2
 590 14 8.260 

0,60 

den. 
4.956 den. 

3. 
Kositje me makinë  me 

shpin zingjiri 
m

2
 80 14 1.120 

1,20 

den. 
1.344 den. 

4. 
Mbledhja e barit të kositur 

m
2
 670 14 9.380 

0,60 

den. 
5.628 den. 

5. 
Ngarkim me dorë i barit të 

kositur 
m

2
 670 14 9.380 

0,10 

den. 
938 den. 

6. Krasitja e luleve sezonale nr. 300 2 600 35 den. 21.000 den. 

7. 
Mirëmbajtja e sipërfaqeve 

lulore 
nr. 300 4 1200 35 den. 42.000 den. 

     GJITHSEJ: 77.742 den 

Nr. rendor Operacioni punës 
Masa e 

vetme 
Sasia Sa herë Gjithsej 

Çmimi 

i vetëm 

Gjithsej 

shuma 

1. 

Grumbullimin e 

mbeturinave dhe pastrimin e 

barit 

m
2
 940 14 13.160 0,20 

den. 

2.632 den. 

2. 
Kositje me makinë m

2
 840 14 11.760 0,60 

den. 

7.056 den. 

3. 
Kositje me makinë  me 

shpin zingjiri 

m
2
 100 14 1.400 1,20 

den. 

1.680 den. 

4. 
Mbledhja e barit të kositur m

2
 940 14 13.160 0,60 

den. 

7.896 den. 

5. 
Ngarkim me dorë i barit të 

kositur 

m
2
 940 14 13.160 0,10 

den. 

1.316 den. 

6. Gërrmimin e shkurreve Nr. 10 2 20 40 den. 800 den. 

7. Mirëmbajtja e trendafilave Nr. 50 2 100 35 den. 3.500 den. 
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KONTROLL 

i punëve operative me intensitet të mbajtjes së gjelbërimit publik dhe mjeteve të nevojshme financiare 

rr. “11 Shtatori” 

 

 

KONTROLL 

i punëve operative me intensitet të mbajtjes së gjelbërimit publik dhe mjeteve të nevojshme financiare 

rr. Bulevardi i Çlirimit 

8. Prerje të trendafilave m
3
 50 2 100 20 den. 2.000 den. 

 GJITHSEJ: 26.880  den. 

Nr. 

rendor 
Operacioni punës 

Masa e 

vetme 
Sasia Sa herë Gjithsej 

Çmimi 

i vetëm 

Gjithsej 

shuma 

1. 

Grumbullimin e 

mbeturinave dhe pastrimin e 

barit 

m
2
 6800 14 58.800 

0,20 

den 
11.760 den. 

2. 
Kositje me makinë 

m
2
 800 14 183.400 

0.60 

den 
6.720 den. 

3. 
Kositje me makinë  me 

shpin zingjiri 
m

2
 6000 14 154.000 

1,20 

den 
100.800 den. 

4. 
Mbledhja e barit të kositur 

m
2
 6.800 14 95.200 

0,60 

den 
57.120 den. 

5. 
Ngarkim me dorë i barit të 

kositur 
m

2
 6.800 14 95.200 

0,10 

den 
9.520 den. 

6. 
Krasitja e drunjëve 

Nr. 220 1 220 
230 

den. 
50.600 den. 

7. 
Ngarkimin e degëve 

M
3
 60 1 60 

500 

den. 
30.000 den. 

 GJITHSEJ :  266.520 den. 

Nr. 

rendor 
Operacioni punës 

Masa e 

vetme 
Sasia Sa herë Gjithsej 

Çmimi 

i vetëm 

Gjithsej 

shuma 

1. 

Grumbullimin e 

mbeturinave dhe pastrimin e 

barit 

m
2
 

5100 34 173.400 
0,20 

den 
34.680 den. 

2. 
Kositje me makinë m

2
 

4.600 34 156.400 
0.60 

den 
93.840 den. 

3. 
Kositje me makinë  me 

shpin zingjiri 

m
2
 

700 34 23.800 
1,20 

den 
28.560 den. 

4. 
Mbledhja e barit të kositur m

2
 

5.100 34 173.400 
0,60 

den 
104.040 den. 
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KONTROLL 

i punëve operative me intensitet të mbajtjes së gjelbërimit publik dhe mjeteve të nevojshme financiare 

rr. Rruga Magjistrale 

 

 

 

 

 

 

 

5. 
Ngarkim me dorë i barit të 

kositur 

m
2
 

5.100 34 173.400 
0,10 

den 
17.340 den. 

6 
Krasitja e drunjëve Nr. 

360 1 360 
230 

den. 
82.800 den. 

7 
Ngarkimin e degëve m

3
 

50 1 50 
500 

den. 
25.000 den. 

    

GJITHSEJ : 386.260 den 

Nr. 

rendor 
Operacioni punës 

Masa e 

vetme 
Sasia Sa herë Gjithsej 

Çmimi 

i vetëm 

Gjithsej 

shuma 

1. 

Grumbullimin e 

mbeturinave dhe pastrimin e 

barit 

m
2
 15.100 14 211.400 

0,20 

den 
42.280 den. 

2. 
Kositje me makinë 

m
2
 6.100 14 85.400 

0.60 

den 
51.240 den. 

3. 
Kositje me makinë  me 

shpin zingjiri 
m

2
 9.000 14 126.000 

1,20 

den 
151.200 den. 

4. 
Mbledhja e barit të kositur 

m
2
 15.100 14 211.400 

0,60 

den 
90.600 den. 

5. 
Ngarkim me dorë i barit të 

kositur 
m

2
 15.020 14 211.400 

0,10 

den 
15.100 den. 

6. 
Gërrmimi dhe mbjellja e 

trendafilave 
Nr. 50 2 100 35 den. 3.500 den. 

7. Prerja e trendafilave Nr. 50 2 100 20 den. 2.000 den. 

8. 
Krasitja e drunjëve 

Nr. 580 1 580 
230 

den. 
133.400 den. 

9. Ngarkimi i degëve m3 60 1 60 500 den 30.000 den. 

 GJITHSEJ:  

519.320,00den. 



16 
 

KONTROLL 

i punëve operative me intensitet të mbajtjes së gjelbërimit publik dhe mjeteve të nevojshme financiare 

“Kitino Kale”  –parcelat  P 3,5,6,7,8,dhe 10 

 

 

 

REKAPITULAR I SHQYRTIMIT KADASTRAL DHE MJETEVE FINANCIARE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. 

rendor 
Operacioni punës 

Masa e 

vetme 
Sasia Sa herë Gjithsej 

Çmimi 

i vetëm 

Gjithsej 

shuma 

1. 

Grumbullimin e 

mbeturinave dhe pastrimin e 

barit 

m
2
 13.560 14 189.840 

0,20 

den 
37.968 den. 

2. 
Kositje me makinë 

m
2
 1.150 14 16.100 

0.60 

den 
9.660 den. 

3. 
Kositje me makinë  me 

shpin zingjiri 
m

2
 12.410 14 173.740 

1,20 

den 
208.488 den. 

4. 
Mbledhja e barit të kositur 

m
2
 13.560 14 189.840 

0,60 

den 
113.904 den. 

5. 
Ngarkim me dorë i barit të 

kositur 
m

2
 13.560 14 189.840 

0,10 

den 
18.984 den. 

6. Gërmimi i shkurreve Nr. 200 2 400 40 den 16.000 den. 

7. Krasitja e luleve sezonale Nr. 600 2 1.200 35 den 42.000 den. 

8. 
Mirëmbajtja e sipërfaqeve 

lulore 
Nr. 600 4 2.400 35 den 84.000 den. 

9. Krasitja e drunjëve Nr. 200 1 200 230 den 46.000 den. 

10. Ngarkimi i degëve m3 40 1 40 500 den 20.000 den. 

 GJITHSEJ : 597.004  den. 

Numri 

Rendor 

Lokacioni Hapësira: Vlera e 

përgjithshme. 

1. Shtrati i Lumit Sushica 6.860 м
2
 159.684 den. 

2. Rr.Marshall Tito 650 м
2
 136.386 den. 

3. Rr.Boris Kidriç 670 м
2
 77.742 den. 

4. Rr.Rudniçka 940 м
2
 26.880 den. 

5. Rr. 11 Shtatori 6.800 m
2
 266.520 den. 

6. Bul. i. „Çlirimit“ 5.100 m
2
 386.260 den. 

7. Kalaja  13.560 м
2
 519.320 den. 

8. Rruga Magjistrale 15.100 m
2
 597.004 den. 

GJITHSEJ: 49.680 m
2
 2.169.796 denarë 
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2. SHËRBIME TË POSAÇME 

 

2.1 TRANSPORTI I KAFSHËVE TË NGORDHURA NË DEPONINË E CAKTUAR(GROPË) JASHTË 

QYTETIT 

- Transport i kafshëve të ngordhra të ngarkuara, një turnë – 2.000 den. 

- Mbledhja veçmas e kafshëve të ngordhura – 200 den. Për kafshë. 

 

Nga praktika e deritanishme, në vit, në Komunën e Kërçovës bëhet mbledhja e kafshëve të ngordhura: 

- 4 herë x 50 kafshë = 200 kafshë 

- 200 kafshë x 300 denarë = 60.000 denarë 

- 4 herë x 2 turne = 8 turne në vit x 2000 denarë = 16.000 denarë 

 

GJITHSEJ: 40.000 den. + 16.000 den. = 76.000 den. 

 

2.2. VENDOSJA E FLAMUJVE SHTETËROR 

Për vendosje të flamujve shfrytëzohet automjet kamion, i cili përveç drejtuesit ka edhe 2 punëtorë tjerë, ose për 

një vendosje nevojiten 4 orë 

2 punëtor x 4 x 130 = 1440 den 

1 kamion x 4 x 1200 = 4.600 den 

Gjithsej= 6.040 

Gjithsej: në vit – 16 festa x 6.040 = 96.640 denarë 

 

2.3  PASTRIMI  I SHTRATIT TË LUMIT SUSHICA 

Për shkak të zvogëlimit të prurjeve të ujit në lumin Sushica, lumi shpesh gjatë vitit mbushet me barëra të rritura, 

mbeturina nga toka dhe mbeturina tjera, gjë që shkakton mbushjen dhe trashjen e shtratit të lumit Sushica dhe 

gjatë reshjeve të dendura lumi derdhet nga shtrati i lumit. 

 

SHQYRTIM 

I pastrimit të lumit Sushica, katër herë në vit e shprehu në orë pune 

 

 

 

 

Nr. 

rend. 

Operacioni i punës Masa e 

vetme 

sa 

Herë 

Gjithsej Gjithsej 

orë 

Çmimi i 

vetëm 

Gjithsej 

Shuma 

   1. Pastrim me mini-eskavator në orë 1600 

metre 

    4  6400 metre 196 2.000 den. 392.000 den. 

   2. Angazhimi i dy punëtorëve me 

kualifikim të ulët 

/ 4 6400 metre 392 120 den. 47.040 den. 

   3. Ngarkimi i barit, dheut dhe 

sedimentit nga shtrati i pastruar 

/ 4 / 48 2.000 den. 96.000 den. 

   4. Transport me kamion 

Mercedes/Atego 

/ 4 48 turne / 1.500 den. 72.000 den. 

 GJITHSEJ: 607.040  den. 
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2.4  PASTRIMI  I DEPONIVE TË EGRA 

 

Pastrimi i deponive të egra është praktikë ke ne.Gjegjësisht, flitet për kujdes për hedhurinat që janë prodhim i 

sjelljes jo korrekte të qytetarve dhe personave juridik në qytetin e Kërçovës. 

Kjo sjellje jo korrekte si pasojë e ka mbeturinat e mbetura për të cilin në vend që të përgjigjet kryersi konkret, 

kalon në domenin e hedhurinave publike ,mbeturinave të lëshuara si dhe harxhimet për mbledhje të këtyre 

hedhurinave ashtu bëhen pjesë e harxhimeve komunale, e cila alimentohet nga Buxheti i Qytetit të Kërçovës. 

 Pastrimi i hedhurinave të mbetura të emëruara si deponi të egra do të bëhet në pajtim me çmimoren e 

shërbimeve të NP “Komunalec”- Kërçovë, dhe sipas procedurës/urdhëresës të përcaktuar nga Komuna e 

Kërçovës. 

 

2.4. FURNIZIM ME PAJISJE URBANE KOMUNALE 

 

Dispozitat e parapara të kundërvajtjeve në Ligjin për pastërti publike  parashohim masa rigoroze, si ndaj 

qytetarve, ashtu edhe ndaj subjekteve publike, për atë është e patjetërsueshme hapësirat publike të jenë të pajisura 

me enë speciale për drejtimin me hedhurinat komunale dhe mbeturinave, siç janë enët për mbeturina prej 1,1m3, 

enë prej 0,5 m3, shporta për mbeturina për parqet, enë për plastika, enë për letra. Poashtu janë të nevojshme mjete 

për mirëmbajtjen e veç të vendosurat enë dhe shporta. Kjo masë do të sjellë për zvoglimin e reakcioneve nga ana 

e shfrytëzusve për pajisje të pamjaftueshme në hapësirat publike me pajisje të nevojshme. Për këtë masë është 

planifikuar të sigurohen 2.000.000 denarë në vit. 

 

Nr.rend. Përshkrim Sasia Çmimi i ve. Gjithsej 

1. Karroca dore për mbeturina 10 2.000 20.000 

2. Lopata dhe fadroma 50 600 30.000 

3. Furnizimi i fshesave 5000 40 200.000 

4. HTZ pajisje për të punësuarit 52 1.500 78.000 

5. 

Furnizimi i makinave, 

trimerëve dhe pajisjeve tjera 

për kositje 

/ / 300.000 

   GJITHSEJ 628.000 denarë 

 

 

2.VËREJTJET THEMELORE ME PROPOZIM MASA TË RËNDËSISHME 

 

Kështu materiali i prezentuar paraqet minimumin e konstrukcionit financiar për realizim të operacioneve të 

parapara me programin për kryerje të punëve për mirëmbajtje të pastërtisë publike për vitin 2022 në Komunën e 

Kërçovës, me që rast u mbajt llogari për aspektin social të shfrytëzuesve të shërbimit. 

Me qëllim vendosje të mardhënieve reale respektivisht në mes Ndërmarrjes Publike Komunale dhe 

shfrytëzuesve të shërbimve të saj, është e nevojshme të sigurohen mjete për realizimin e këtijë programi, dhe në 

pajtim me Ligjin për Pastërti Publike, vijon të përcaktohet lartësia e kompenzimit për mirëmbajtje të pastërtisë 

publike. 

Gjithsej shuma që është e nevojshme për realizimin e këtij programi i ndarë me numrin e shfrytëzuesve të 

Komunës së Kërçovës do ta jap shumën vjetore, përkatësisht mujore të mjeteve monetare me të cilat duhet të 

vërtetohet me vendim nga Këshilli i Komunës së Kërçovës. 
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Sipas të dhënave që N.P.Komunalec – Kërçovë i ka si numër të shfrytëzuesve, subjektet juridike mund të 

grupohen në 3 kategori: të vogla, të mesme dhe të mëdha, dhe në vendimin për përcaktimin e kompenzimit për 

pastërti publike, kompenzimi do të ishte 1:1; 2:1; 3:1 në relacion me lartësin e kompenzimit për personat fizik si 

shfrytëzues. 

Në këtë kompenzim do të jenë të siguruara mjete për mirëmbajtjen e pastërtisë publike, me që rast do të 

ndalohet harxhimi i deritashëm i pa ligjshëm i mjeteve nga kryerja e shërbimeve tjera komunale -  furnizim me 

ujë, mbledhja e hedhurinave komunale dhe të tjera, dhe me atë edhe gjendje me stabile financiare e N.P. 

Komunalec – Kërçovë si realizues i këtij programi. 

Këto mjete, të mbledhura nga kompenzimi për mirëmbajtje të pastërtisë publike, në pajtim me Ligjin për 

Pastërti Publike, do të jenë të ardhura për Komunën e Kërçovës dhe do të shfrytëzohen për financim të punëve 

nga pastërtia publike.   

Mbikqyrjen e realizimit të ketij programi në pajtim me ligjin për pastërti publike do ta realizojnë mbikqyrësit 

komunal dhe inspektorët komunal. 

 

REKAPITULAR   

 

PASTRIMI I HAPËSIRAVE PUBLIKE 

 
10.484.565,60 den. 

LARJA E HAPËSIRAVE PUBLIKE 

 
2.520.000,00 den. 

MIRËMBAJTJA E GJELBËRIMIT PUBLIK 

 
2.169.796,00 den. 

PASTRIMI I LUMIT SUSHICA 

 
607.040,00 den. 

BARTJA E KAFSHËVE TË NGORDHURA NË DEPONINË 

E CAKTUAR (GROPË) JASHTË QYTETIT 

 

76.000,00 den. 

VENDOSJA E FLAMUJVE SHTETËROR 

 
96.640,00 den. 

FURNIZIM ME PAJISJE URBANE KOMUNALE 2.000.000,00 den. 

FURNIZIM ME MAKINA, PAJISJE DHE HTZ PËR TË 

PUNËSUARIT 
628.000,00 den. 

RRETH-RROTULLIME DHE KALAJA (MBLEDHJA DHE 

MIRËMBAJTJA E SIPËRFAQEVE LULORE) 
913.000,00 den. 

GJITHSEJ: 19.398.401,60 den. 

 

 

Këshilli i Komunës së Kërçovës 

                   Kryetar 

   __________________ 

 



Службен гласник на Општина Кичево 
Број I/2022 02.02.2022 

Fletorja zyrtare e Komunës së Kërçovës 
Numri I/2022 02.02.2022  
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